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ChurchiN przed fxbq

Premjer brYtyjski potwierdza 
zdradę Badoglia.

Oficerowie Badoglia zdradzali każde poruszenie wojsk niemieckich. -  Aljanci 
nie byli w  stanie przeszkodzić uwolnieniu Mussoliniego. -  Wzmacniająca się 

systematycznie niemiecka energja obronna.
Berlin, 24 września. Premjer brytyjski 

Wlnston Churchill po powrocie z sześcioty
godniowej podróży poza Anglją, zjawił się 
przed Izbą Gmin, celem złożenia tam spra
wozdania na temat silnie w ostatnim cza
sie krytykowanej przez brytyjską opinję 
publiczną swej polityki i kierownictwa 
wojennego. W  tej obszernej mowie obroń
czej zajmował się on szczególnie wypad
kami we Włoszech, które wobec szybkich 
akcyj niemieckich przybrały zasadniczo 
inny przebieg, niż tego oczekiwali Chur
chill i Roosevelt.

Praw ie połowa jego mowy była poświę
cona śródziemnomowkiemu terenowi wo
jennemu oraz wydarzeniom we Włoszech 
aż do haniebnej kapitulacji.

Churchill potwierdził jeszcze raz hi
storyczny przebieg te) zdrady oraz 
podpisanie zawieszenia broni w dniu 

3 września w Syrakuzach.
W związku z tern Churchill podał do wia
domości, że oficerowie Badoglia przedłoży
li aljantom  zapytanie, kiedy można liczyć 
•ię z lądowaniem we Włoszech.

Jak  upokarzający musiat być przebieg 
tej rozmowy dla każdego uczciwego Wio
cha, wynika z następującego trium fujące
go zdania Churchilla: Jakkolwiek warun
ki byty bardzo drastyczne, to jednak wy
słannik włoski nie odrzucił ich, jedynie 
odpowiedział, że jego wizyta ma na celu 
przeprowadzenie rozmowy na temat, w ja 
ki sposób Włochy mogą się połączyć z na
rodami a 1.i amokiem i przeciw Niemcom.

Rozmiary zdradzieckiej gry ujawnia 
także oświadczenie Churchilla, miano
wicie, iż oficerowie Badoglia zdra
dzali każde poruszenie wojsk nie

mieckich.
*'a . temat zamierzonego przedsięwzięcia 

na miasto Rzym, Churchill zakomunikował 
następujące szczegóły: „Postawiliśmy pro
pozycję Wysadzenia w Rzymie am erykań
skiej nywizji spadochronowej w tyra sa
mym czasie, Jtiedy zostanie ogłoszone za
wieszenie broni, celem dopomożenin w od
parciu dwóch niemieckich dywizyj pancer
nych, ^skoncentrowanych poza obrębem 
miasta, aby temi silami wysadzomemi z po
wietrza dopomóc Wiochom. Poczyniliśmy 
już w tym kierunku odpowiednie przygoto
wania. Wskutek obsadzenia lotnisk rzym
skich przez Niemców, jakie nastąpiło na 
jeden lub dwa diii przed ogłoszeniem zawie
szenia broni — przyezem rząd włoski po
wiadomił nas o tym fakcie — n|e byliśmy 
w możności przeprowadzić pewnej części 
planu, który według mojej opinji był wca
le ryzykowny".

Zkolei Winarton Churchill przyzmał, że
warunki kapitulacji zawierały nadto „»{>«. 
cjalną klauzulę w sprawie wydania Mus- 
soliniego". „Mieliśmy powody do przypu
szczenia, że Mussolini jest trzymany pod 
silną strażą w bezpiecznem miejscu. Nie
wątpliwie w naszych zamiarach leżało wy
danie Mussoliniego i zostałoby ono doko
nane, gdyby nie zaszły takie okoliczności, 
które nieszczęśliwym zbiegiem stały poza 
granicami naszych sil". Izba Gmin zda
wała się przyjmować te słowa z widocz
ne m niezadowoleniem.

Churchill określił przedsięwzięcie nie
mieckie jako „niesłychanie śmiałe'* i przy
zna! otwarcie,, że karabinierzy, .m ający 
strzec Mussoliniego, otrzymali polecenie 
zastrzelenia go w razie ujawnienia jakich
kolwiek prób wyratowania go. W dalszym 
ciągu prem jer brytyjski, przyzwyczajony 
do lepszej sprawności Secret Serwice, o- 
świadczył: „Jednak karabinierzy zaniedba
li wypełnienia swego obowiązku".

Pozatem Churchill nie podjął żadnej pró. 
by wzięcia w obronę wobec Izby Gmin 
charakteru zdrajcy Badoglia.

W sprawie wydania brytyjskich Jeńców 
wojennych, którą Churchill określił, jako 
jeden z najważniejszych warunków zawie
szenia broni, i nad która — jak oświad
czył — rozmawiano z rządem włoskim „z 
wprost brutalną jasnością*', Churchill ’bjfł 
zmuszony podać do wiadomości, iż „jest 
możliwem. że wielu z pośród tych jeńców 
w północnych Włoszech oraz dalsi jeńcy we 
Włoszech środkowych i południowych 
wpadli w ręce Niemców".

Przechodząc do ogólnych zagadnień woj
ny, którą ściągnął on na sumienia narodu 
angielskiego i której przebieg zgotował 
jego narodowi tak wiele rozczarowań i o- 
fiar, Churchill był zmuszony tym razem 
zaprezentować swój zwykły agitacyjny o- 
ptymizm z silnym tłumikiem. W swoich 
wywodach na temat wojny łodziami pod- 
wodnomi byl zmuszony dodać, że w czasie 
jego mowy nastąpiły nowe ataki łodzi pod
wodnych, przyezem ostrożnie dodał: „No
wa grupa lodzi podwodnych wypłynęła ze 
swyeh baz i nie trzeba wątpić, iż wyposa; 
żonę są one-w możliwie jak najlepsze i 
jak najnowocześniejsze aparaty".

Godne uwagi byty także w odniesieniu do 
pozostałych operaeyj, utrzymane w bar

Ministrowie nowego państwa
faszystowsko-republikańskiego.

Rzym, 24 września. W związku z projek
tem zwołania zebrania konstytucyjnego, 
które miałoby uchwalić konstytucję nowe
go państwa faszystowsko-republikańskiego, 
Mussolini jako szef rządu i minister spraw 
zagranicznych podpisał nominację nastę
pujących ministrów:

Minister spraw wewnętrznych: G. Butfa- 
rini-Guidi, m inister obrony narodowej i 
gospodarki wojennej: marszałek Włoch,

Formacje niemieckiej armji lądowej zniszczyły 
przeszło 4000 samolotów sowieckich.

Berlin, 24 wi-ześnia. Artylerja przeciwlo
tnicza niemieckiej arm ji lądowej zestrzeli
ła od początku kampanji wschodniej do 
dnia 4 lipca br. przeszło 1300 samolotów so
wieckich. Cyfra ta od czasu ciężkich walk 
bieżącego lata podwyższyła się do eona], 
mniel 1.750. W tym samym czasie formacje 
ciężkiej arty lerji przeciwlotniczej arm ji 
lądowej i SS strąciły dalszych 1.435 samo
lotów sowieckich.

Do tych cyfr doliczyć jeszfcze należy dal

Dziennik argentyński o przyszłości 
małych państw.

Buonos Al rot, 24 września. W pewnym 
artykule odsłania czołowy dziennik .Pue
blo" sprzeczności, zachodzące pomiędzy 
Kartą Atlantycką a pretensjami terenowe- 
mi Sowietów.

Zwracając uwagę na życzenia, podnoszo
ne przez Kreml, który zamierza stworzyć 
w Europie wschodniej L zw. .granicę s tra 
tegiczną", akcentuje dziennik fakt, że w 
tych małych państwach zamieszkuje 120 
miljonów Europejczyków ,w strefie, rozcią

dzo umiarkowanym tonie wywody, doty
czące wzmacniającej się systematycznie 
niemieckiej energji obronnej. Churchill 
zwrócił uwagę, że walka toczy się obecnie 
„przeciwko przeciwnikowi nabierającemu 
coraz większej zaciętości i wśród coraz b ar
dziej utrudnionej rozprawy z postawą 
obronną przeciwnika", Churchill zapowie
dział narodowi angielskiemu, że „naj
krwawszy rozdział w hlstorjl Wielkie) 
Brytanji i Stanów Zjednoczonych stoi 
jeszcze przed nimi".

Również co się tyczy walk we wschodniej
Azji, których przebieg i kontynuowanie 
spotkało się na konferencji w Quebec 
„z niepodzielną uwagą”, Churchill podał
horoskopy niezbyt pocieszające dla An
glików. Dosłownie oświadczył on na ton 
temat, że w razie jakiegokolwiek osłnbie- 
nia brytyjsko-amerykańskich wysiłków wo
jennych wo Wschodniej Azji, „zachodzi mo
żliwość, iż aljanci staną w obliczu przccią-

Pająccgo się procesu ciężkich ofiar mienia 
krwi, przyezem to przeciągające się tem

po może okazać się morderczem dla alian
tów".

Graziani, m inister siprawiedil.: A. Tringall- 
Casanova, minister skarbu: Pellegrini, mi
nister gospodarki i korporacji: S. Gal, m i 
nister wychowania narodowego: C. A. Big- 
gini, min. kultury ludowej: Mezzasoma, 
minister komunikacji: Arcidiacono, mini
ster robót publicznych: Peverelli, podsekre
tarz stanu prezydjum ministrów: Barracu, 
podsekretarz stanu dla m arynarki: admi
rał Legnanl, podsekretarz stanu lotnictwa: 
podpułkownik Getto.

sze samoloty, zestrzelone przez jednostki 
lub nawet pojedynczych żołnierzy armji lą
dowej. Grenadjerrty, artylerzyści i pionie
rzy-oraz żolnieius kompanji .saperów i od
działów posiłkowych strącili dotychczas 
przy pomocy karabinów maszynowych, ka
rabinów oraz pistoletów maszynowych po
nad tysiąc samolotów sowieckich- W ten 
sposób dotychczas jedynie tylko żołnierze 
arm ji lądowej zniszczyli przeszło 4.000 sa
molotów sowieckich.

gającej się od Bałtyku aż do Grecji, Po
ważne nasunąć się muszą refleksje, jeżeli 
Anglo-Amerykauie zamierzają obecnie 
wszystkie te małe państwa pozostawić sw e
mu losowi. Byłoby to oczywistą zdradą, 
popełnioną na zasadach demokracji, które 
obwieszczone zostały w sposób uroczysty 
w Karcie Atlantyckiej. Kiedy wówczas 
przyrzeklo się wolność małym państwom, 
te należy też niedwuznaczne zająć eta.no- 
wisko w odniesieniu do celów imperjali-

A»y niemieckiego lotnictwa 
u Fiihrera.

Berlin, 24 września. W  głównej kwaterze 
przyjął dzisiaj FUhrer czterech wybitnych 
n>emieck>ch lotników myśliwskich, którzy 
razem osiągnęli 585 zestrzałów, aby wła
snoręcznie wręczyć im wysokie odznacze
nia dla walecznych.
''T ak  otrzymał liście dębowe z mieczami 
22-letni kapitan W alter Nowotny, który 
z 216 zestwalami stoi obecnie na czele 
wszystkich myśliwców świata, oraz 2ó-let- 
ni kapitan Giinther Rall, postępujący zaraz 
po nim z 200 zestrzałami. Liście dębowe do 
rycerskiego żelaznego krzyża wręczył Fńh- 
re r 27-letniemu kapitanowi Henrykowu 
księciu Sayn-W ittgenstein, który strącił 
delychezas 66 ciężkich bombowców nocnych 
aljantów, jak  również majorowi Hnrtman- 
nowi Grasserowi, lat 29. który przeważnie 
czynny był dotąd na zachodzie, gdzie 
osiągnął dotychczas 103 zwycięstwa lot
nicze.

stycznych, ukrywających sie pod takiemi 
powiedzeniami, jak „sfera wpływów" lub 
„granica strategiczna". Nic nie godzi bar
dziej i namacalnie! w zasady demokracji, 
jak zaborczość Unjl Sowieckiej, która pod
nosi pretensjo nietylko do Litwy, Łotwy I 
Estonji, alo i do FinlandJI. Polski, Rumu- 
nji i Bałkanów.

„Pueblo" wyraża nadzieję, że wojna o- 
becnu nie zakończy się w teu sposób, żeby 
mnie państwa wydane byó. miały ua pa
stwę tyranji .bolszewickiej. Mieszkańcy 
państw bałtyckich wiedzą z doświadcze
nia, coby to zpaezylo. Niestety jednak nie 
wiadomo jest, juk dalece Anglicy i Amery
kanie gotowi są zgodzić się na życzenia 
swyeh sowieckich sojuszników. _ Jedno 
wszakże można powiedzieć: nie można wal
czyć rzekomo przeciwko „państwom ataku
jącym", a pozwolić Równocześnie własnym 
sojusznikom na prowadzenie wszelkich a- 
tnków.

Renato Ricci komisarzem
organizacyj młodzieży faszyst.
Rzym, 24 września. We środę wieczorem 

ogłoszono rozporządzenie generalnego se
kretarza pnrtji republikańskiej, Pavoli- 
niego, na podstawie którego generalny 
przedstawiciel milicji faszystowskiej ge- 
lieral-porueznik Renato Ricci mianowany 
został komisarzem dla dotychczasowych 
organizacyj młodzieży faszystowskiej GIL 
(Giovinez.z,a Ttaliann dcl Littorio).

Pretensje Negusa.
Lizbona, 24 września. Negus Abisynji 

przez swego dyplomatycznego zastępcę 
w Londynie założył u rządu angielskiego 

przeciwko temu, że król W iktorprętest
tlmanutSnianuel Tli nosi tytuł „cesarza Ahisynji", 
podczas kiedy on sam. Negus, jest prawo
witym monarchą Abisynji.

Równocześnie zastrzegł on się przeciw 
temu, że marszałek Bndoglio tytułuje się 
„księciem Addis Abeby", który to tytuł 
nie był mu przecież prawomocnie dany 
przez Negusa. ,

Wizyta Wangczingweja w Tokio.
Tokio 24 września Prezydent rządu na

rodowego w Nankinie. Wangczingwej, 
przybył we środę w towarzystwie Chpn- 
Kung-Co, prezydenta Yuanu. chińskiego 

cialn wota woda wezego, do To-kio. Po kon- 
ferenoji z premjeretn Tojo oraz, innemi oso
bistościami Japon ii oraz po wizycie w pa- 
łncu cesarskim, Wangczingwej powrócił 
do Nankinu.

Ustąpienie min. spraw zagrań. 
Kolumbji.

Madryt, 24 września. Minister spraw za
granicznych Kolumbji, dr. Gabrjol Turbay, 
jak donoszą z Bogoty, ustąpi) ze swego s ta 
nowiska.

Kto będzie następcę
Kingsley Wood4a?

Sztokholm, 24 września. Wskutek na
giego zgonu brytyjskiego kanclerza skarbu 
Kingsley Wood‘a, aktualna stała aię kwo- 
stja następcy na tern ważnem stanowisku 
w gabinecie. Jako najpoważniejszych kan
dydatów wymienia się obecnego m inistra 
spraw wewnętrznych Moirrisona oraz minie 
stra  produkcji Lyttletoną.
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Podróż inspekcyjna Gubernatora dra Losackera 
po powiecie jasielskim.

W  walce z bolszewizmem każdy musi ponieść ofiary. -  Apel w kierunku wytężenia wszystkich sił

Jaoło, 24 ■wześnla. Prerydent wydziału 
administracji wewnętrznej w Rzędzie Ge
neralnego Gubernatorstwa I gubernator 
okręgu krakowskiego dr. Losacker w ra
mach podróży inspekcyjnej po wschodniej 
części okręgu krakowskiego odwiedził sta
rostwo powiatowe w Jaśle. Przy tej spo
sobności przyjął on delegacje miejscowej 
ludności, wśród nich przedstawicieli zarzą
du miejskiego I polskiego komitetu opieki.

Gubernator dr. Lo«acker informował się 
szczegółowo o pracach i planach polskiego 
komitetu pomocy i samorządu miasta. — 
Wyraził on przedstawicielom polskiej lud
ności powiatu jasielskiego swoje uznanie 
za wysiłki wykazape wp wszystkich dzie
dzinach życia praktycznego w kierunku po
święcenia swej -świadomej odpowiedzialno
ści pracy w ścisłem porozumieniu s wła
dzami na służbę tych wszystkich zadań, ja 
kie muszą być rozwiązane miimo niejedno
krotnie wcale skomplikowanych i stoją
cych pod znakiem wojny stosunków, w in
teresie także i polskiej ludności.

Gubernator dr. Losacker zapewnił tet 
zarówno delegatów polskiego komite
tu pomocy, jak i burmistrza oraz Jego 
radnych o swem osoblstem poparciu 
na wypadek ujawnienia się w przy
szłości ewentualnych trudności, któ-

,  rych rozwiązanie w lokalne] Instancji 
mogłoby nasuwać trudności.

Po przejściu przez pięknie udekorowane 
miasto, w którego centrum zgromadzili 
się w znacznej liczbie mieszkańcy Jasia, 
ora.z miejscowa młodzież szkolna, guber
nator dr, Losacker w sali kinoteatru wy
głosił przemówienie do ludności wiejskiąj 
powiatu jasielskiego. Obok licznych du
chownych zebrali się tam nauczyciela, kil
kuset wójtów I sołtysów, oraz reprezentan
ci własności wiejskiej powiatu. Guberna
tor dir. Losacker, który swoją służbę w Ge- 
neralnem Gubernatorstwie rozpoczął jako 
pierwszy starosta powiatowy w Jaśle, był 
osobiście znany dla większości obecnych 
jeszcze z tych czapów, klóro wydały tak 
pozytywne owoce dla ogólnego gospodar
czego i społecznego rozwoju całegp powia
tu. Wobec tego zupełnie zrozumiałem by
ło niezwykle serdeczne przyjęcie, jakie zgo
towano dr. Losaokerowi. Wywody dr. Lo
sackera, których uczestnicy zgromadzenia 
wysłuchali z wielkicm zainteresowaniem, 
były poświęcone aktualnym zagadnieniom 
dnia. Gubernator naszkicował obraz ogól
nej sytuacji i wskazał na obowiązki i pra
wa, wynikające z tejże sytuacji wobec ka
żdego obywatela. Mówił on o wielkich 
ofiarach, jakie dzisiaj ponosi się w całej 
Europie, celem ochrony centrum kultury 
i cywilizacji ludzkiej przed niszczącenii 
wpływami bolszcwizmu.

Kałdy Europejczyk musi sobie dzi
siaj w pełnem zrozumieniu zdać 
sprawę z tego, jakie nicdająco się 
ogarnąć następstwa przyniosłoby 
panowanie Moskwy nletylko dla 
rodziny narodów europejskich, ale 

takie dla każdej poszczególne] 
jednostki.

Tutaj na terenie Generalnego Gubernator
stwa — mówił dT. Losacker — jest bardzo 
wiele osób, które znają komunizm z wła
snego doświadczenia. Właśnie te osoby ma
ją  obowiązek uświadamiania swych współ
obywateli przy każdej sposobności o 
ogromie niebezpieczeństw, jakie będą za
grażać Europie tak długo, jak długo na 
.Wschodzie istnieje groźba bolszewicka.

Dla tel wielkie] Idei 
« musi każdy ponieść ofiary.

Forma tej ofiary jest różna. Ci, którzy 
dzisiaj nie walczą, jako żołnierze na frou- 
cio i dzięki temu nie narażają swego życia 
na niebezpieczeństwo, mają obowiązek 
przez wzmożoną pracę w swoim zawodzie 
przyczynić się do rozszerzenia materjalnej 
bazy Europy w walce o ostateczne zni
szczenie komunizmu. Dla mieszkańców wsi, 
dla właścicieli roli oznacza to apel w kie
runku wytężenia wszystkich sił przy pro. 
dukcji środków żywności. Problem wyży
wieniu urasta w wojnie do zagadnienia o 
fizćzcgólnem znaczeniu. Fakt ten zrozumieli 
także w Generalnom. Gubernators<twie 
wszyscy rozsądni ludzie, żyjący ua wsi. 
Skutki tego odbiły się korzystnie na wszy
stkich warstwach ludności: Generalny Gu
bernator dr Frank był w możności doko
nać obecnej jesieni podwyższenia racyj 
żywnościowych dla całej ludności pracują
cej. Gubernator dr Losacker zakończy! swo- 
jo przemówienie apelem do sumień uczest
ników zgromadzenia, aby zawsze mieli 
trwale w pamięci wielkie obowiązki, cią; 
żące na nioh w stosunku do Europy i 
swoich własnych ziomków. Wówczas, wszel
kie ewentualno przyszłe trudności nie oka- 
żą się tak wielkie, aby nie udało, się ich 
pokonać przy pomocy wspólnej pracy 
wszystkich obywateli i poparciu władz.

Na przemówienie dra Losackera odpowie
dział burmistrz miasta Jasku W yraził on 
Gubernatorowi w otwartych 1 męskich 
słowach w Imieniu ludności podziękowanie 
za zrozumienie, jakie dr Loeackor, którego 
ludność powiatu jasielskiego zachowała w

przy produkcji środków żywności.

dobrej pomięci, okazuje wobec wszystkich 
spraw miejscowej ludności. Podziękow anie 
tó należy się również obecnemu staroście 
powiatowemu Genzowi, który prowadzi da
lej dzieło swojego poprzednika ku dobru 
ludności. Burmistrz miasta Jasła, jako wy
raziciel obecnych życzeń zapewnił, że takie  
I w przyszłości ludność miejscowa uczyni 
wszystko, aby wypełnić swoje obowiązki i

•współpracować dalej w wieMriem dziele 
wspólnych pozytywnych dokonań.

Po obejrzeniu wystawy, stanowiącej prze
gląd wyniku wysiłków powiatu w zakre
sie gospodarczym, rolniczym i rękodziel
niczym, oraz zawierającej szereg bardzo 
interesujących historycznych eksponatów. 
Gubernator dr Losacker kontynuował swój 
objazd.

Przewidziany przebieg niemieckich posunięć 
na Wschodzie celem odbicia się od nieprzyjaciela

Berlin, 24 września. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 23 wrze
śnia:

Ruchy naszych wojsk, mające na celu od
bicie elę od nieprzyjaciela, mimo gwałtow
nych ataków sowieckich, które wzmagają 
się Jeszcze na sile, szczególnie na środku 
frontu wschodniego, przybierają przewi
dziany przebieg.

Z miasta Połtawy, po zniszczeniu wszyst
kich urządzeń, ważnych ze względów wo
jennych, ustąpiono zgodnie z rozkazem. Na 
wschód od środkowego biegu Dniepru po
między Czerkasami i Czernichowem nie
przyjaciel znaczneml siłami napiera na na. 
sze ruchy, mające na celu odbicie się od 
nieprzyjaciela. Toczą się tam ciężkie walki.

Na południowy wschód od Homla I w re
jonie Smoleńska w zaciętych walkach u- 
daremnlono wszystkie nieprzyjacielskie 
próby przełamania.

Odznaczyły elę przytem szczególnie 18-ta 
dywizja śląska grenadierów pancernych, 
25-ta wirtemberska dywizja grenadierów 
pancernych I 35-ta badeńsko-wirtemberska 
dywizja piechoty.

Walki na Nowej Gwinei.
Tokjo, 24 września. Z frontu nadeszła 

wiadomość, że przed’ wybrzeżem Nowej 
Gwinei pomiędzy ujściem rzeki Busui a 
miejscowością Hopoi udało się japońskiej 
broni lotniczej wzniecić pożar na dwóch 
kontrtorped owcach w czasie ataku lotni
czego orąz uzyskać celne trafienie na 
dwóch krążownikach. Z 10 samolotów, któ
re wystartowały celem obrony przed ata
kiem japońskim, strącono osiem. Cztery 
samoloty stracili Japończycy. Inny raport 
z frontu donpsi o dalszym skutecznym a- 
taku lotnictwa japońskiego: w dniu 20-20 
września japońskie bombowce uszkodziły 
pewien transportowiec aljanoki oraz pe
wną łódź itorpedową w (pobliżu Lae na 
Nowej Gwinei.

Kwestja pomocy dla Chin 
Czungkingu.

Szanghaj, 24 września.. Po półrocznej nie- 
obecności powrócił znów do Czungkingu 
Gauss, ambasador Stanów Zjednoczonych. 
Gdy reprezentanci prasy pytali go, czy 
przywiózł odpowiedź Roosevelta na ostat
nie żądanie pomocy ze strony Czangknj- 
czeka, odpowiedział ambasador Gauss w 
sposób wymijający, że mianowicie nie jest

W id a ia w  « okien wagonu.

Włochy po kapitulacji.
Osiadły w Rzymie korespondent kreśli nastę

pujące ciekawe uwagi z chwil po kapitulacji Ba- 
dogtia:

Gdy rBdjo rzymskie podało wiadomość o kapi
tulacji, znajdowałem się w barie klubu prasy za
granicznej w Rzymie. Właśnie miser barowy 
przygotowywał mi łubiany we Włoszech cocktail 
„Americano": gdy usłyszał wiadomość, przerwał 
jedynie na chwilkę swą pracę. Z poważnym wy
razem na twarzy oświadczył:
_To mi się nie podobał Non ml plafe! Purza!

Śmierdzi!
Widziałem następnie na ulicach, w centrum 

włoskiej stolicy, jak ludzie komentowali to wyda
rzenie, Nieraz słyszało się zdanie: „Przecież to 
jest niemożliwe!"

Znalazłszy «ię w domu, otrzymywałem raz po 
raz zapytania telefoniczne znajomych. Wszyscy 
stawiali mi zakłopotane pytanie: „Co teraz się 
stanie? Co się stanie z Italją?"

Około 10 wieczór słychać było huk dział, nad
chodzący od strony morza. Później w godzinach 
po północy słychać było ten huk wyraźniej, wkoń- 
cu nad ranem tak stał się silny, że aż szyby 
okienne drżały, a kieliszki omal nie spadały ze 
stołu. Równocześnie dał się słyszeć stukot kara
binu maszynowego na jakimś dachu domu, a po 
brukp aifaltowym poczęty hałasować łańcuchy 
ciężkich czołgów. Telefon mój rozdzwonił się te
raz na dobre. „Anglicy wylądowali w Ostjil" — 
twierdzili jedni, inni natomiast uważali, że hałas 
spowodowany Jest przez milicję faszystowską, je
szcze inni, że pochodzi on od niemieckich skocz
ków spadochronowych, którzy w ostatnich dniach

W  toku lokalnych walk we Włoszech po
łudniowych w przeciwwypadzie oczyszczo
no znowu przejściowe włamanie nieprzyja
cielskie do naszych pozycytJ pod Contursl. 
Przeciwko wschodniemu odcinkowi frontu 
nieprzyjaciel sprowadza nowe siły, nie 
przechodząc dotąd Jednak do ataku.

Jednostki ubezpieczające marynarki wo
jennej w potyczce ze ścigaczami brytyj- 
skiemi w nocy na 22 września koło Le Ha. 
vre uszkodziły tak ciężko Jeden ścigacz nie
przyjacielski, że można sic Uczyć z Jego 
zniszczeniem, a trzy dalsze ścigacze celnie 
ugodziły licznemi pociskami.

Lotnictwo brytyjskie zaatakowało nocy 
ubiegłej kilka miejscowości na terenie Rze
szy północno-zachodniej. Z miast Hanno- 
vcr i Oldenburg zaraportowano straty 
wśród ludności oraz większe szkody w  
dzielnicach mieszkalnych i w budynkach 
publicznych. Siły obrony przeciwlotniczej 
zestrzeliły, według niezupełnych dotych
czasowych raportów, 21 bombowców nie
przyjacielskich.

Formacje lotnictwa niemieckiego w nocy 
na 23 września zaatakowały objekty w An- 
gljl południowe] I południowo-wschodniej.

on w stanie omawiać tego rodzaju zagad
nienia wobec prasy.

W związku z tom mówi się o pewnem do
niesieniu z Londynu, według którego Lon
dyn zawiadomił Czungking, że wojska 
chińskie nie mają już podlegać dowództwu 
lorda Mountbattena, ale pozostawać mają 
w dalszym ciągu pod naczelną komendą 
Czajxgkaijc®eka.

Pewne sprawozdanie komisji specjalnej 
politycznej rady ludowej Czungkingu,. wy
słanej celem stwierdzenia stanu panujące
go we wojsku OzamjAajczeka mówi, że na
leży niezwłocznie podnieść siłę bojową woj
ska i że postarać się trzeba o lepsze wy
szkolenie i lepszą opiekę lekarską.

Bułgarja kroczy nadal 
u boku osi.

Sofja, 24 września. W dzisiejszym arty
kule wstępnym podkreśla „Słowo", że w 
obecnie toczącym się olbrzymim boju „my 
Bułgarzy wierzyć powinniśmy fanatycznie 
w zwycięstwo ostateczne, aby pokonać 
wszelkie intrygi i przeszkody. Po zgonie 
umiłowanego swego króla naród bułgar
ski zdał świetnie egzamin pańetwowo-po- 
lityczny. Bulgiij-.ia w dalszym ciągu kro
czy raz obraną drogą u boku osi. walcząc 
o sprawiedliwe uporządkowanie świata. —

zaatakowali położone dookoła otwartego miasta 
Rzymu fortyfikacje. Nikt jednak nie wiedział tej 
bezsennej nocy/nic dokładnego.

Gdy następnego ranka udałem się na dworzec, 
gdzie znajdował 'się dla nas specjalny pociąg, 
spotykałem wszędzie ludzi z kuferkami i bagaża
mi wszelkiego rodzaju, którzy zamierzali gdzieś 
uciec. W twarzach tych ludzi można było wyczy
tać przestrach i niepewność. Nigdzie nie epotka- 
lem się z radością czy nadzieją. Ucisk wojny, któ. 
ra od 25 lipca jeszcze groźniej zawisła nnd Rzy
mem, nie ustąpił z miasta. Przeciwnie, stal się 
tylko jeszcze cięższy.

Zmęczona ludność wiecznego miasta straciła 
grubo na humorze.

Spotykałem się z powąipb wnniem, co do rezul
tatów pociągnięcia BadogiL. Wątpliwości te zilu
strowane zostały sceną, którą mogłem obserwo
wać na dworcu' Forli, gdzie pewien oddział pie
choty włoskiej, opuszczający swoje sztandary, wy. 
rzucał przez okna koszar swoją broń, oddając ją 
grupie podejrzanie wyglądających młodych ludzi. 
Zdawało się elementom komunistycznym, że przy
szła ich wielka godzina i że złamanie słowa przez 
króla otworzy drogę dn zaopatrzenia się w broń, 
a przez to samo w sdę. Nie ulega oczywiście wąt
pliwości, że reprezentanci tej ideologji zwróciliby 
się w pierwszym rzędzie przeciwko monarohji.

W międzyczasie udzielono Halji czyhającego na 
swoją godzinę komunizmu właściwej odpowiedzi.

*
Tajemnice willi marsz. Badoglio 

na Via Bruxelles.
Rzym 24 września. Pewien korespondent nie

miecki podaje poniższe szczegóły o życiu Ba
doglia:

W bezpośredniej bliskości willi prywatnej wto-

Bułgarja raz na zawsze już pójdzie tą 
drogą, po której krocząc, przeżywała • 
biegiem czasu wszelką dobrą i złą dolę 
wspólnie z Niemcami, swymi towarzyszą- j 
mi broni z ostatniej wojny światowej. 
Walka wielkiej Rzeszy Niemieckiej zbiega 
się z linją walki narodn bułgarskiego o 
sprawiedliwszy porządek bytowania. Buł
garja iść może jedynie wspólną drogą ze 
sprzymierzoną Rzeszą Niemiecką, bo mo
że ona osiągnąć swą jedność narodową je
dynie s pomooą Niemiec".

_____
Londyn melduje stratę 

2 7  samolotów.
Amsterdam, 24 września. Brytyjska słu

żba informacyjna donosi, że z operacyj, ja
kie odbyły się ostatniej nocy nad obszarem 
Rzeszy, nie powróciło 26 bombowców i 1 
myśliwiec.

Samoloty ameryk. bombardowały
ponownie Nantes.

Paryż, 24 września. Lotnictwo anglo  
amerykańskie zbombardowało w czwartek 
przedpołudniem ponownie dzielnice miesz- j 
kaniowe miasta Nantes. Stwierdzono do- ’ 
tychczas, że ludność cywilna poniosła ofia
ry, a mianowicie w 30 zabitych i około 100 
rannych'

Los włoskiej broni lotniczej.
Sztokholm, 24 września. Jak to wynika 

s oświadczenia znanego angielskiego rze
czoznawcy lotnictwa, majora Olivter Ste
warda, w Anglii i Ameryce panuje silno 
rozczarowanie z tej przyczyny, że nie u; 
dało się dostać w swe ręce włoskiej broni 
lotniczej, ponieważ Niemcy działali szyb
ciej. Zapytywano się Stewarda, co właści
wie stało się z lotnictwem włoskiem, gdyż 
ani jeden włoski samolot nie wylądował 
na lotniskach aliantów. Steward przyznał, 
że zgadza się to z faktami, oświadczył jed
nak, że również nie wie, co się stało z lot
nictwem włoskiem. Przypuszczać jednak 
trzeba, że znajduje się ono dzisiaj w rękach 
Niemców. ______

Moskwa konfiskuje zapasy
żywności na Dalekim Wschodzie.

Sztokholm, 24 września. Korespondent 
„Dagspośten" w Stambule dowiaduje się a 
Moskwy, ił  rząd sowiecki powziął uchwałę 
zarekwirowania wszelkich zapasów żywno
ści, jakie na terenie wschodniej Syberji, 
Transbajkalu oraz na terenach, położouych 
na wschód od rzeki Amur, a przeznaczo
nych dla aprowizacji ludności tych krajów 
na zbliżający się okres zimowy.. Wspomnia
ne artykuły żywnościowe mają być prze
wiezione na front europejski, gdzie czer
wona armja coraz bardziej odczuwa brak 
artykułów żywności.

Złoto z Martyniki.
Genewa. 24 września. „Daily Sketsb" do

nosi. że Anglicy 1 Amerykanie opracowali 
plan użycia francuskiego skarbu państwo
wego w zlocie, które przechowywane jest 
na Martynice, a posiada wartości 85 miljo- 
nów dolarów. Jak dziennik donosi dalej, 
emigranci francuscy w Algierze usiłowali 
przez długi czas wejść w posiadanie tego 
złota, jednakże wszelkie starania były da
remne. _______

Spadek produkcji złota 
na świecie.

Genewa, 24 września. Cała produkcja zło
ta na świecie, według obliczeń amerykań
skich, m iała spaść z 40,5 m iljonów uncył 
w roku 1940, do 89,9 milj. w roku 1941 i 
36 mili, nncyj w roku 1942 oraz poniżej 
30 miljonów w roku bieżącym.

skłego króla „Vllla Sarnia" znajduje się, w ci
chej i dosyć krótkiej uliczce, siedziba marsz. Pię
tro Badoglio w postaci czteropiętrowej willi, któ
rą mu przed kilkoma laty państwo włoskie ofia
rowało wraz z sporym ogrodem I parkiem. Mie
szkając przypadkiem naprzeciwko tej willi, mia
łem sposobność obserwowania marszałka oraz je
go gości, przebywających w tym pałacyku. Ba
doglio przemieszkiwał dużą część roku w swej 
siedzibie.

Często nie brano Badoglta poważnie 1 rozma
wiano przedewszystkiem o ogrodowych przyję
ciach, urządzanych przez niego, jak również o 
partjach kręgli lub też o rozrywkach bridźowych. 
W rzeczywistości intrygował ten dzisiaj 72-letnl 
człowiek, który jako szef sztabu odpowiedzialny 
był za odpowiednie uzbrojenie armji włoskiej, 

'pod maską spokojnego obywatela przeciwko 
Mussoliniemu i przeciwko faszyzmowi.

Reprezentanci finnnsjery, wojenni nowobogac
cy znani też jako członkowie masonerji, a nieraz 
również włoscy lub też zagraniczni żydzi, ale też 
człęnkowie domu królewskiego bywali w tej wil
li ha stopie przyjacielskiej. W dniu 10 lipca, kie
dy Anglo-Amerykanie wylądowali na Sycylji, Ba
doglio urządził w swojej willi wielkie przyjęcie. 
W chwili, kiedy oczy wszystkich Włochów skie
rowane były na wyspę, grali wysocy oficerowie 
włoscy w domu Badoglia w karty, robiąc wraże
nie jakgdyby walka na Sycylji mało ich obcho
dziła

Nocami, już po 10-tym lipca, ruch w willi na 
Via Bruzelles nie ustawał: zdarzało się nieraz, 
że przybywali do niego ukradkiem różni goście, 
którzy opuszczali ją dopiero w godzinach poran
nych. Do tych tajemnych gości należeli między 
innymi generał Roatta. gen. Ambrosio i usunięty 
przez Mussoliniego szef policji rzymskiej Senise. 
Za tymi generałami nie stało ani włoskie społe
czeństwo ani wioska armja.
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Przyszła królowa AngIJł 
przygotowuje się cło objęcia 

władzy.
Amsterdam, 24 września. Kfetiężnteaka 

Elżbieta angielska, na szczególne życzenie 
króla i królowej, ma wejść w kręgi życia 
publicznego jeszczo przed osiągnięciem 
pelnoletności — donosi brytyjska służba 
informacyjna. W wypadku nieobecności 
króla, ma ona należeć do regencji, choeiai 
dopiero w kwietniu 1944 będzie llozyć 18 
wiosen, tj. nzyska prawa pelnoletnośei. J a 
ko usprawiedliwienie tego niezwykłego po
ciągnięcia, król Jerzy miał oświadczyć, iż 
księżniczka winna wykorzystać każdą oko
liczność w celu zdobycia doświadczeń, któ
re wyjdą jej na korzyść na wypadek obję
cia tronu.

Na specjalne życzenie angielskiej pary 
królewskiej, wobec braku męskiego potom
ka, księżniczka Elżbieta została przyjęta 
do rady państwowej.

Miljon osób zwiedziło targi 
w Izmirze.

Ankara, 24 września. Według urzędowej 
Informacji, trwające w Izmirze międzyna
rodowe targi zwiedziło w okresie od 20 
sierpnia do 20 września br. przeszło miljon 
osób. ______

Plan 5-letni francuskich kolei 
żelaznych.

Paryż, 84 września. Szeroko zakreślony 
program inwestycyjny francuskiego towa
rzystwa kolei żelaznych rozporządza kre
dytem w wysokości przeszło 8 miljardów 
franków. Na zakup materjałów kolejowych 
i  naprawy Istniejącego już Inwentarza prze, 
widziano ponadto kwotę przekraczającą 
9 miljardów franków.

Brak środków żywności 
w Meksyku.

Madryt, 24 września. Wobeo szczupłości 
środków żywności i drożyzny w Meksyku 
prezydent Avilac Camacho, jak donoszą z 
Mcksiko City, wydał zarządzenie, że wszy
stkie wolne parcele gruntowe maja być za
siane kukurydza.

Nowa zwyżka podatku 
od zarobków w Stanach Zjedn.
Genewa, 24 września. Ministerstwo skar

bu przedłożyło Roo»eveltowi projekt usta
wy podatkowej, przewidującej dodatkowe 
obciążenie płatników podatku od zarobków 
o conajmniej 10 procent,. Odtąd więc przy 
wypłacie zarobków potrącane kwoty po
datkowo w wysokości 20 proc, podwyższą 
się na 30 procent.

Kaprysy drzew owocowych.
Kraków, 24 września. Wrzesień i październik 

są najodpowicdnlejszemi miesiącami do wybiera
nia 1 sadzenia młodziutkich drzewek owocowyeh. 
Zjawisko zakładania plantacyj owocowych Jest 
bbecnie dosyć powszechne wśród gospodarzy. 
Rolnik przekonuje się, te niewielkim kosztem 1 
małym nakładem pracy można pomnożyć docho
dy gospodaratwa.

Drzewka owocowe są bardzo kapryśne. Każde
z nich ma odmienne wymagania. Dlatego też za
nim założy się sad, 'trzeba fachowo zbadać teren 
pod niego przeznaczony, właściwości gleby, wil
goć itp. Weźmy taką jabłonkę. Zdawałoby się, że 
wśród drzewek owocowych jest to pqspobty 
kundel, a jednak jakże wybredny. Jabłonka wy
maga wilgoci; jeżeli nie można jej zasadzić nad 
stawem lub nad rzeczką, to powinna być umie- 
ezczona na niższym poziomit tak, aby wilgoć 
z warstw górnych spływała do niej. Sadzenie za
tem jabłoni w środku sadu bez uwzględnienia 
wilgoci jest zabiegiem daremnym. Drzewo będzie 
zlę rozwijało kiepsko, wkrótce nschnle mu wierz
chołek, na ziemi zaś przed czasem zobaczymy 
pełno opadłych owoców. A więc jabłoń trzeba
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Podniesienie racyj żywnościowych 
z dniem 1 października br.

Kraków, 24 września. Jak  się ajrencja 
„Telepress* dowiaduje, z dniem 1 paździer
nika 1943 roku wprowadzone będą nowe, 
zwiększone racje żywnościowe dla pracują
cej ludności w Geueralnein Gubernator
stwie. Zwiększone te racje korzystnie w’ply- 
ną na poprawę sytuacji żywnościowej w 
GG. Szczegóły w tej mierze podane będą w 
dniach najbliższych.

Artyści krakowscy w Wieliczce.
W Wieliczce, w snli kina „Apollo**, odbędą się 

w piątek, dnjn 24 bm. o godz. 19 (7) i w niedzie
lę, dnia 26 bm. o godz. 11-tej przedpołudniem 
gościnne występy artystów krakowskich w Rewji 
pt. „Humor, piosenka, taniec". Gościnnie wystą
pią: Helena Heleńska-Pilarska, Lena Ferry, Ka
zimierz Beroński, Józef Danek Dwornicki, Alfred 
Czopek, Marjnn Radzik i Stanisław Moskalcwlcż.

sadzić tam, gdzie jest dużo wilgoci. Glina czy pia
sek nie odgrywają tu decydującej roli.

Przejdźmy do gruszy. Ta jest znacznie kapry- 
śniejsza od jabłoni; no, bo też wydaje owoc de
likatniejszy. Trzeba nam wiedzieć, że nasz klimat 
jest grauicą uprawy gruszy. Grusza wymaga zie
mi lekkiej; ciężka glina jakby młotem przywali 
jej korzenie i odbierze życie rozwijającym się 
pędom. Sadząc gruszę, trzeba Jej uprzednio wy
drążyć głęboki szybek I dobrze zbadać, czy zie
mia w głębszych warstwach Jest lekka. Grusza 
lubi zapuszczać głęboko korzenie. A więc dla gru- 
szy podstawową wagę odgrywa ziemia. No, a jak
że sprawa z wiśnią? Drzewo to posiada małe wy
magania. Można je sadzić na zboczach górskich, 
na nieużytkach, a nawet na piaskach. Przyjmuje 
się ona również na terenie mokrym. Krótko mó
wiąc, skromne to drzewko zadawala się wazel- 
kieml warunkami. Zupełnie Inaczej przedstawia 
się sprawa ze śliwą. Ta wybrednlsla wymaga zie
mi urodzajnej I wilgotnej. Z powyższych po
bieżnych uwag wynika, że przy zakładnniu sadu 
dla każdego drzewka trzeba zapewnić wymagane 
przez niego warunki. Nieuwzględnienie ich po
woduje straty i zniechęcenia.

nronłka żałobna.
(fem) Kraków, 94 września. W oot.to.kb dniach 

zmarli w Krakowie; Marja Sętek, lat 61, wdewa po
przemysłowcu; Marja Tamailkowa, lat 78; Bogusław 
Olplrttki, lat 33; Zbigniew Plotrowikl, lat 90; Józał 
Chorąży, lat 88, robot® kki Anna Włoch, lat 58, tona 
robotnika: Ewa Wioszczyn, uroda, w 1858 r.i Kazi
mierz Seweryn, uroda, w 1848 r.; Karolina Knap, 
lat 78; Franciszka Grozę, lat 74: Marja Femazyi 
Antoni twiatowekl, lat 84; Krystyna Radwan, uroda, 
w 1943 r.i Frida Schmeldler, lat 40, kupcowa; Fran
ciszka Brynlarska, lat 84, wdowa po artyście ma
larzu; Krystyna Wdała, urodo, w 1848 r.t Broni
sława Agata Szumska, lat 81| Marja W llui, lat 42: 
Adela Nowakowska, lat 8.

NOWE D Z IE N N IK I ROZPORZĄDZEŃ. Dziennik 
Rozporządzeń dla G. G. Nr. 74 a data 14 września 
b. r. zawiera: 18-te postanowienia wykonawcza dc 
rozporządzenia z dnia 38. 11. 1939 r. o gospodarce 
wyżywienia i rolnlctwia w Gen. Gub.; piąta zarządza
nie do rozporządzenia o gosjiodnroe pojazdami me- 
chaniosnomi t zaopatrywaniu w opony w Gem. Gub.; 
zarządzenia Nr. 13 Kierownika Urzędu Gospodaro
wania Wytworami Chemicznaml w Gen. Gub.; za
rządzenie Nr. 5 Urzędu Gospodarowania Papierem 
i towarami różnego rodzaju w Gazu Gub. w opra
wie swljek do papierosów. — Dzicmnik Rozporządzeń 
dii a G. G. Nr. 75 z dnia 20. 8. 1848 r. zawiera: aa- 
nądzeala o środkach hlgjonieanyeh w ochronach 
przeciw lotniczych; zarządzenie Nr 6 Urzędu Gospo
darowania Papierem I towarami różnego rodzaju w 
G. G. w oprawie snkła, towarów wikłanych 1 wyro
bów oeramicanycht zarządzenie Nr. 7 Urzijdiu Go
spodarowania Papierom 1 towarami różnego rodzaju 
w G. O. w oprawia zabawek irseckklcgo rodzaju i 
ozdób oho tokowych: 7-rno zarządzenie do kolejowego 
regulaminu przewozu dila Gen. Gub. fK. R. P. G. 
G.3; zarządzenie Nr. 8 Urzędu Gospodarowania Pa
pierem i towarami różnego rodzaju w G. G. w opra

wie wyrobów a drzewa. materiałów pnycordkJeh I
formierskich. u  asm .JEDENAŚCIE MiaJONOW OBIADÓW W MIE
SIĄCU. Ludowa kuchnie m. Warszawy wydały w etą- 
gu jednego miesiąca 11,4 mlljonów obiadów. I oainsjto 
między niezamożną ludność 79 kuchen rozdawało 
śniadania 1 poeltkl wieczorna. Opiekę nad dziećmi 
najhardziej niezamożnej ludności roztaczało II żłób
ków dzleotecyeh. 710 dzieci znalazło w nich opieką. 
Ponadto 41 atacji opieki dla dzieci opiekowało ais 
około 8.000 dziećmi. Polaki Komitet Opiekuńczy War
szawy wydał ponad 8,1 milionów złotych na pokry-
olo koowtów. związanych s opieką apotecaną.

15-TY TEATR W WARSZAWIE. Wkrótce bodato
w Warszawie otwarty 15-ty ekolol teatr. Będzie te 
teatr marionetek „Hulajnoga**, na pięterku kawiarni 
artyetycenej „Swao". Nowy teatr będzie mlal zale
dwie 100 miejsc. Oprócz przedstawień dla doroelych 
co niedzielę będą specjalne przedstawienia dla dzie
ci. Teatr „Hulajnoga** rozpocznie ową daialaluośrt 
premjarą p. t  „Wędrująca piosenka**. Będzie to gro
teska muzyczna, w której rolę brauchomówców ode
grają artyści Warszawy, znani szerszej publiczno
ści, Kompozycję muzyczną ułożył popularny kompo-

W kilku wierszach.
Na wesorajszem posledienlu gabinetu zapadła 

uchwała, dotycząca obowiązkowej służby wojsko- 
wej dla mieszkańców Kaiwnn na Formozie, któ
rzy posiadają narodowość japońską.

♦
W obecności głównodowodzącego okręgu kor

pusu w Barcelonie, generała Moscardo i Innych 
wysokich osobistości państwa I Kościoła, oddano 
w czwartek do użytku nowo wybudowany most. 
Most ten posiada długość przeszło 100 m i składa 
się i  czterech łuków o szerokości w świetle po 
25 metrów.

*
Rząd w Vichy postanowił wprowadzić znów 

czas zimowy, obowiązujący od nocy na 4 paź
dziernika.

♦
„Dlaczego obecny garnitur brytyjskich parla

mentarzystów posiada mniejsze znaczenie niż gar
nitur z okresu pierwszej wojny światowej** — za
pytuje „Daily Ezpress", Oto faktem jest, że żadeu 
z członków Izby Gmin nie posiada takiego au
torytetu, jakim cieszyli się członkowie hrytyp 
skiego parlamentu z przed około ćwierćwieku.

. *
Fiński komunikat wojenny a 25 września do

nosi: Na wszystkich odcinkach frontu nie wy
darzyło się nic ważnego.

*
W kongresie Stanów Zjednoczonych wzrasta 

opozycja przeciw projektowi podniesienia do su
my 8 miljardów podatków dochodowych drogą 
podwyższenia stawek podatkowych z 20 proc, na 
30 procent

Wychodzący w Czungkingu dziennik „Takung 
Pbo“ wyraża’ się z niezadowoleniem o obecnej 
sytuacji i w związku z tem pisie, Je Czungktng 
nie może się zdawać na platoniczne tyczenia po
myślności ze strony Anglo-Amerykanów, lecz mu. 
si się oglądać na własną jmmoc.

Noclegi
Noclegi Inteligencji: Kraków, Ra- 
dziwitiowaka 14/2. 9988
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m- 13. front — Bańdowa. 1083 
Noclegi; Kroków, Szewsko 7/7. 
Noclegi; Kraków, ul. Starowiślna 
28/23 oficyna. 2565

Nauka I wychowania
Profesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa I etenografja niemiecka. 
Kupieckie Kursy Korespondencyj
ne Stów. Kupców Polskich w Lu
blinie. Pieracklego 5. Przedmioty; 
organizacja i technika handlu, re
klama, towaroznawstwo, kalkula
cja. kalęgowośó, korespondencja. 
Informacje po nadesłaniu zt. » 
znacz kłem pocztowym. 8076Z
Korespondencyjna nauka w pro
gramie licealnym, gimnazjalnym 
(przedmioty matematyczno-przy
rodnicze; matematyka, fizyka, 
chemja). Informacje: Mgr. 8. Fe- 
dlai Warszawa, Smolna 84-4. 
Niemieckiego wyuczam aa 8 mira. 
Kraków, Długa 30/1. 133k

\ Rożne
Peychogrofolog Mistrz Marnot! o
wybitnym darze Jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
Jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma I dat 
urodzenia, na podstawie których 
nstaia horoskopy przyszłości. Ba
je rady we wszelkich kwestjach
Życie-.. • eh II ....  - ■<!•/.; istowne
za zaliczeniem poczt. Podać datę 
urodzenia i pytania. Adres: Ma- 
mott Kraków, skrytka poczt. 474. 
Zamienia płaszcz zimowy w do
brym etanie wielkość 42—44 na 
kapce zaknpiańskio wielkość 87—88 
tylko w pierwszorzędnym stanie. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr 2614".
Kostiumy, płaszcze wykonuje Mie
czysław Cholewka, Kraków, Stnw- 
knwska 30. 2708
Zbiegi owczarek podhal. biały 10- 
miesięczny pies służbowy. Ostrze
ga się przed kupnem. Odprowa
dzić za wynagrodzeniem: Kraków. 
Tetmajera 17a. 2717
Sierotek do szorowania z drzewa 
(ręczne I na kij), drążków do 
ezczntek wycieraczek drewnie 
nych składanych trzepaczek kosz 
na papiery dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtów 
nla szczotek. Krakan. Kasiriognaae 
(Broczą) 6 9459k
Zaprzysiężony tłumacz I biuro tlu 
mnezeń I podań Krakau, Kaslno- 
gasse (Bracka) 6. 9891 k
Przewozy towarów, węgla z tłze 
szy przeprowadzki, wyładowania 
wagonow wykonuje Trnnsport Fir
ma Kraków Mogilska 49'7, telcf 
Nr 217 49 9195
Maszyny do liczenia I pisania fa 
ehowo I solidnie naprawia Zakład 
Mech Zygmunt 5Vlndyslaw, Kr» 
ku w. Starowiślna 19. 1102

Zginął pisa ..aepto" 4-mleo., cał
kiem blaty. Oddać na dobrem 
wynagrodzeniem. Osiedle oflc. — 
Kraków Bandurskiego 9. 9622
„Jola" św. Tomasza 10. Podnosze
niu oczek, cerowanie, doszywanle 
stóp, punktualnie, szybko — 
eąpresy natychmiast — wszelkie 
roboty na drutach. 637
Czyści chemicznie odzież solidnie 
w 10 dniach firma Fr. Jogalta, 
Kraków, Dietla 93, w podwórcu. 
Zawiadamiam P. T. Klijentelą. te 
centrala clicmioanej pralni i far- 
biarnl Stanisława Witalskiego ze
stala przeniesiona do lokalu przy 
ul. Józefińskiej 5 Podgórze (dawna 
tnżnla) wykonuje wszelkie roboty 
w zakres ten wehodząee na żąda
nie w centrali w dwóch dniach, 
w filjaeh w 3 dniach. 1158
Gustaw specjalista trwalej ondula
cji, wyuczony w Wiedniu, gwa 
rancja, płyny zagraniczne. „Jasią" 
Kraków, Limanowskiego 16.
Znana grafologlnl ohiromuitka 
Sltima, po-radzt najlepiej każdemu. 
Kraków, ul. św. Sebastjann 27. 
m. 11. oficyna. 2579
Grafologlnl poradzi wo wszystkich 
sprawach życiowych; — Kraków, 
Dnjwór 25/15. II p. 2318
Zakład repasncjl pończoch dla 
eleganckiej pani to „Ekspres" 
Heleny Jabłońskiej, Kraków — 
Długą 31. 9S39k
Władysław Szczepaniak Zakopane, 
proszony Jest o dokładny adres. 
Engenoja Strzelecka, Kraków, Pro. 
koclmska 53.
Wydzierżawię zaraz 27 morgów z 
budynkami, odkup Inwentarza wy. 
mapany. Zgłoszenia: Nowy Sącz, 
Goniec Krakowski pod „Osiedle”.

Zguby — kradzieże
Zgubiono Kennkartę Nr. 1628, nn 
nazwisko Czesława Olszewska, Za
górz, Krels Sanok. 127k
Skradzione pozwo enle na używa
nie roweru, wydane przez Krels- 
bauptraannsehnft Ner-Samlcz oraz 
dowód osobisty z fotografią, wy
stawiony prze® Władze Niemiec
kie w grudniu 1939 r. w Wnlko- 
wieaoh Komornych, pow. Będzin, 
na nazwisko Inż. Włodzimierz Mi
chniewski. 128k
Zgubiono Kenkarto Nr. 2887, Kiir- 
tę Pracy Nr. 994'04599. na nazwi
sko Tarnpnta Błażej ,ur. 3. 2. 1878 
w Sasladowlcach. zara w Tarnowie 
ni. Słoneczna 5/2. 129k
Zgubione książkę Ubczp. 8pol. Nr. 
8972456, wydaną w Tarnowie, na 
nazwisko Drozd Stefan. 130k
Zgubiono legitymacje azkolną wy
stawioną przez Szkolę Handlową 
w Tarnowie Nr. 68, na nazwisko 
Borzęcka Wandą. 131 k
Malska Marja zgnbila Kennkartę, 
wydaną w Przemyślu 137k
Skradziona Kennkartę. wydaną w 
Przemyślu, na nazwisko Błoński 
.Tózcf. 138k
Skradziono Kennkartę Nr. 1632 
wydnną przez gminę Ludźmierz, 
w dniu 25. 9. 1942. na nazwlako 
Duda Anna Lasek Nr. 157. 
Zgubiono Kennkartę. wydaną przez 
Wadowice Górne na nazwisko
Lazur Jan. Podborze. 14Sk

1

Zgubiono Kennkartę Nr. 19, wy- 
atWioną prze® Zarząd Miasta Gor
lice, na nazwisko Augustyn He
lena. 141k
Zgubiono świadectwo szkolne na 
nazwisko AnatOlja Zięba, zam. 
Łopunka Mała, ur. 3. 4. 1928 r„ 
wydane przez Kier. Szkoły Poważ, 
w Kańczudze w r. 1941. 142k
Zgubiono Kennkartę, wydaną przez 
Starostwo Dębica, na nazwisko 
Bielał Pawet, Wólka-Doleoka, gin. 
Radomyal-Wielkł. 144k
Zgubiono Kennkartę. wystawioną 
przez Zarząd Gminy w Gliniku 
Mariampolsklm, na nazwisko Kor- 
dyl Wojciech. 1 !6 k
Zgubiono Kennkartę, na nazwisko 
Czaplówna Stefanja, Podgrodzie, 
Kreis Dębica. 147k
Zgubiono Kennkartę Nr. 4674, nu 
nazwisko Knyeh Aniela, Glowa- 
czowa, Kreis Dębica. 148k
Zgubiono Kennkartę Nr. 543, wy
stawioną przez Kreishanptmann- 
acliaft Dębica, na nazwlako Gn- 
zieo Marja, Pilzno. 2Tk
Zgubiono Kennkartę. Nr. 811. wy
daną przez Rrpishnuptmannsehait 
Dębica, na nazwisko Golec Jan. 
syn Pawia, nr. 12. 7. 1903 w Ry
glicach. zam. w Łękach Oórnych, 
gm. Pilzno, pow. Dębica. 28k 
Marja Hebda, w Nowym Targu ul. 
Długa 110 zgubiła kartę rozpo
znawczą, wystawioną na jej na
zwisko przez Starostwo w Nowym 
Targu. 29S
Zgubiono Kennkartę Nr. 1585, na 
nazwisko Honczar Marja, wysta
wioną przez zarząd gminy Popo- 
wlec, pow. Przemyśl. 30k
Skradziono na ataejl Stróże płaszcz 
z następującemi dokumentami: 
Kennkarta, karta pracy, świadoo- 
two urodzenia, legitymacja firmy 
„De?ta“, Muszyna, na nazwiako 
Franciszek Jacheokl. 31g
Dnia 21 sierpnia skradziono w do
mu Kennkartę, wystawioną przez 
Śammelgeincindn Medyka, na aa- 
zwiako Klaja Zofja, zam. w Ma
ryśce. 129z
Skradziona Kennkartę I Kartę 
Pracy dn 4. 9 1943. w Rzeszowie, 
na nazwisko Masłowska Atytja, 
Kraków, Pędzichów 15, m. 10. 
Zgubiono Kennkartę 1 koncesję 
przewozowa, na nazwisko Ciepiela 
Stanisław, Rzrezów-8taroniwa Nr. 
280. -  ■ 122* 
Zgubiono Kartę pracy wystawioną 
w' Krakowie na nazwisko Jan Ku
rowski. Witkowice 82, Gmina Prą
dnik Czerwony. 2597
Zagubiono kartę rozpoznawczą, 
wystawioną prze® Starostwo w 
Opatowie, na nazwisko Klliańska 
Ewa. zam. we wal Skotniki gm. 
Samborzec. 125k
Zagubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
5028. wydaną przez Starostwo w 
Opatowie na nazwiako Chara Ste
fanja. 124k
Skradziono Kennkartę dnia 16 8. 
1943 w tramwaju wystawioną 
przez Gminę Borek Falęckl na na
zwisko Władysława Plewa oraz 
papiery, pośmiertne męża. 2714 
Zgubiono Kennkartę oa nazwisko 
Gonciarskl Stefan wydaną przez 
gminę* Brzeźnica Nr. 1384 1 Ar-

I beitskarle wystawioną przez Ar 
i beltsamt Skawina. 2502

Zgubiona Kennkartę Nr. 9170, na 
nazwlako Pięta Edward, Rzeszów, 
ul. Grundwaldzka 46. 123k
Zgubiono Kennkartę Nr. 10362, 
nn nazwlako Piotr Gruna, Tropoaa, 
Krels Sanok. 12«k
Zgubiono Knnnkartą. wystawioną 
w gminie WieHcaka, na nazwisko 
Weronika Król w Przewozie. 
Zgubiono Kartę Pracy N r / 901/ 
04964, wystawioną w Krakowie, 
na nazwisko Dukaczewaka Sabino, 
Kraków-Dęlinlkl. Wygrana 4. 
Zgubiono Kennkartę oraz Kartę 
Pracy na nazwisko Nawalany Ma
rjnn, wystawione przez Magistral 
mlusta Bochni 9212
Zgubiono *Kennkartę Nr. 8921/K *3 
wy-etawloną w gminie Llsakt, na 
nazwisko Jan Krawczyk, Morawi
ca 128. 9222
Skradziona na pl. Kupa torebzę 
z dokumentami t Kennkartę na 
nazwisko Wanda Fiakowloa. Kra
ków, Kazlmieraa Wielkiego 119'4. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
w gminie Trąbki na naawlsko 
Marja Bntnt, Przchieozmiy. Upra
sza się o zwrot aa wynagredzo- 
nlem. 9253
Zgubiono Stammauswelo wydany 
przez Welehsellendlschwiohiffakrt, 
Kraków, Adolf-Hltler-Platz 19. na 
nazwisko Szewczyk Józof. 9245 
Zgubiono Ausweio, na nazwisko 
Mlyncayk Józef, wystawiony przez 
Heereaferpfiegungs-Hsuptamt, -  
Krakau. 9260
Zgubiono kartę ronpoanawoz* na 
nazwisko Feoks Mario, ur. Zs. o. 
1898w Krakowie, o której zwrot

roszę za wynagrodzeniem. Kra- 
ów, Mazowiecka 98. 9270

Zgubiono Kennkartę wystawioną 
w gminlo Borek Fnłęokj na na
zwisko Anna Warzaoha. Skotni
ki 296. 9273
Zgubiono Kennkartę, poświadcze
nie na kartę pracy i karlę tram
wajową, wystawione na nazwiako 
Porębski BronWaw, Kraków. 
Zgnbiano Konmkartę, poświadcze
nie na kartę praoy, przepustkę 
nocną 1 legitymację biurową, wy
stawione na nazwisko Porębski 
And-zej. Kraków. 9282
Zgubione Kennkartę wystawioną 
w gminie Czernichów na nazwi
sko Franclazek Kowal Przeginla- 
Narodowa nr. 134, zawód rolnik. 
Skradziono Kempkartę Nr. III. 
106175 oraa Auaweia „Hnnomag" 
na nazwiako Helena Noy. Kra
kau, Norwida Boczna 8. 9291
Skradziono Kennkartę f/108968 
na nazwisko Prószyński Roma®. 
Kraków, Kartę Pracy, metrykę 
ur„ Ausweio firmowy. Zwrot do
kumentów wynagrodzę. 9315
Skradziono 14. 8. Kennkartę, kar
tę pracy, zaświadczenie fabrycz
ne na nazwiako Michalczyk Wla- 
dy«ław, nr. 94. 10. 1901 r. Kra
ków 9324
Zgubiono Kennkaa-te wystawioną 
przez Urząd Obw. VIII. na na 
zwieko Siatklewie® Anna Prąd 
n k Czerwony, Sudolaka 23 9326
Zgubiono Kennkartę Nr. 173867 
wyśawlnaą w Staroatwie Okrę 
gowem Jawo na nazwlako Janina 
Crz dowska. Siedlisko-Bugusi

I Nr. 8. 9337

Zgubiono metrykę 1 dowód oso
bioty na nazwlako Wojciech Do
bosz, Kraków, Estery 13. Znalaz
cę prosi się o zwrot. 9il38
Zgubiono Kennkartę Nr. 276 na 
nazwiako Wanda Serda zs wsi 
Bryzdoyu, wydana przez Uraiui 

g. Kozłów pow. Miechów. 9452 
gubiono Koiunkartę na nazwisko

Niewiara Józef, ur. 81. 5. 1926, 
Stoki, pow. Mieehów, zam. Kra
ków, ml. Wrocławska 4il. 9849 
Zgubiono Kennkartę na naawioko 
Munlosa Michał, ur. 29. 9. 1921 
w 1’iorzoliowie, pow. Bochnia. 
Zgłoszenia: Kraków, W w eao-
aka 41. 9350
Skradziono w tramwaju na od
cinku miedzy ul. Miodową a ul. 
Wawrzyńca 15. 8 1948 torebkę
a Kcaukartą 1 papierami po
śmiertnymi męża Plewa Wlady- 
elawa. 9354
Zgubiono Kennkartę wydaną ua 
nazwlako Wiodzimiera Piraino- 
wica przeo Zarząd Miojakl, Kra
ków. 9359
Zgubiono Kennkartę, Kartę Pra
cy, Auaweiis, przapiiKlkę nocną na 
nazwiako Godzik Wtadyolaw. 
Skradziono mi w dniu 21. 8. 1948 
w tramwaju (trójca), kierunek 
Borek Falęckl: Kcemkarte Nr. 
V. 179967, wystawioną w Krako
wie, OathatMidienetHiwwaia N r.iii 
oraa Nachipacsienacheiin Nr. 2 aa 
nazwiako Stanisław Schiller. 
Zgubiono Kennkartę wydaną przez 
gminę Swoocowiee na nazwisko 
Wołniak Jam, Wróblowlee 69, 
poczta Swoszowice, pow. Kraków., 
Zgubiono Kennkartę wystawioną 
w gnilnie Łąpanow na nazwiako 
Adam Klęsk, gromada Zbydniów 
Nr. 13. 9464
Zgubiono Keankartę wyotawioną 
w gminie Niepołomice na nazwi
sko Franclazek Sioboda, Wota Z.n- 
bierzowaika. > 8499
Zgubiono Kennkartę wystawioną 
w gmiuie Limanowa, na nazwi
sko Józefą B lwi ruń z Siekierczy
na Nr. 32, p. Przyezowa. 9410 
Skradziono książkę Ubozploozulni 
Spolccmiej dnia 23. 8. na nazwisko 
Zacherewska Józefa, Kraków — 
Czepca Błażeja L. 10. 9421
Skradziono Kartę rozpoznawczą 
Nr. IV/67481, zaświadczenie kurty 
praoy l legitymację firmową na 

nazwlako Bielówka Zbigulpw. Pro
szę o oddunie. 9223
Zgubiono dnia 23. 8. 1943 wieczn- 
rera ekórzuną teczkę brązową, 
zawierająoą portfel a dokumenta
mi następującemu Kennkartę Nr. 
IV/211644 na nazwisko Zbigniew 
Lowińaki, Dienatanswola, Arbnlte- 
kartę i Inne. Znalazcę uprasza się 
o oddanie znalezionych rzecey za 
wynagrodzeniem Kraków, ul. Wro
cławska 60, od godz. 18. tel. 1846 9. 
Zgubiono Kennkartę i zaświadcze
nia a Baudienstu na nazwisko 
Biergiel Piotr, zara Sldataa, pow 
Kraków. 9429
Zgubiono Kenkartę dnia 14. 8. 
1943, na nazwlako Boezkola Ja 
aina wydaną przez Stadthaunt 
mann Kraków, Prądnik Ozerwony. 
Zgubiono Kennkartę wystawioną 
w Gminie Lanckorona I przepustkę 
nocną. Kartę pracy i zaświadcza- 
nlo z fabryki Zakład Ceramiczny 
Bcnnrke na nazwiako Bronisław 

Sidzina, Podcbyble Nr. 2. 9442

PODZIĘKOWANIE  
IV głębokim talu pogrąśe- 
nl po- śmieroi najukochań
szej jedynej eóreuzkl i sio

stry ś. p.

Jadwigi ludicz LisouisKiei
składamy z serca płynące 
podziękowanie Wielebnym 
Siratrom, Gronu Nauozy- 
cielaki cm u Instytutu Marjl 
1 Koleżankom, oraz Wszyst
kim. którzy oddali Jej o- 
stotnlą przysługę, a takie 
okazali nani tyle wspótczu 
d a  oraz szlachetnej pomocy 
w tak bardzo ciężkiej i bo
lesnej dJz naz chwili.

Rodzice I broda

PODZIĘKOWANIA.
PP. Lekarzom, Przewie
lebnemu Duchów ieńwtwu, 
Przełożonym t Kolegom z 
Zarządu Miasta, Dyrekojt I 
Urzędnikom Związku Tran 
■portowców oraa Wszyst
kim. którzy okazali współ 
ezuote 1 oildnll ostatnią

przysługę ś. p. 
ALEKSANOROWI 

BEDNARCZYKOWI
składa z głębi serca ptynąoe
podziękowanie

Rodzino

Zgubiono Kennkartę w Krakowie,
wydaną w Sicprnwlu na nazwisko 
Julja Koperek. Uczciwego znalazcą 
prnozę o odesłanie na adres Za
wada 81, p. Siepraw. 9450
Zgubiono Kennkartę na oaawisko 
Grece lak Anna, Prokoclm, ul. Ko. 
pernlka 20. 9435
Zgubiono Kenkartę na nazwiako 
Janicki Jan, Kraków, Pauliń- 
ska 20. 9454
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
w Gminie Boohula, na nazwisko 
Marja Jaszczyńska, Kolanowo Nr, 
39 9461
Zgubione Kennkartą wyotawioną 
w gminę Swoszowice, na nazwisko 
Piotr Wrona, Zbydnlowiee Nr. 10. 
Zgubiona Kennkartę, wystawioną 
w gminie Myś enlce, na nazwisko 
Jan Kaleta; Jaaicnioa Nr 185. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 1332. wy- 
stawioną przez gminę Glinik Ma- 
riampidakt, na nazwisko Górska 
Aniela 140k
Skradziono Kennkartę w Krako
wie, wystawiona " gmlnte Boro* 
Falęckl, na nazwlako Bula Wła
dysława, zam. Skotniki Nr. 147. 
Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Czulak Adela, wystawioną w 
Krakowie. 9528
Skradziono Kennkartę Nr. 3128, 
wystawioną w gmlnte Brzc»z'*on 
I Beschelnigung z Baulnipokttoa 
Kraków Piastów na nazwisko Ja* 
Orzechowski, Brzezince Nr. U,
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W«ln« pos«dy

Od dote 04 do 30 wrześnią 19111 r.

APOLLO św. Tomasza 11.
Czwarty tydzień »

Z MIŁOŚCI DO DZIECKA
Zarah Leander, Huna Stiiwe,

WANDA św. Gertrudy 5.
SZCZĘŚLIWE MAŁŻEŃSTWO

M agda Schneider, W oli Albach- 
R ctty .

SZTUKA św. Jana 6,
ROMANS GUWERNANTKI
Ils« W erner, H ans Leibelt.

UCIECHA Starowiślna 16 
CUDOWNE DZIECKO 

ł a n i  H orblger, H a r ta  A ndergasL

ATLANTIC Stradom 15.
MAŁŻEŃSTWO NA PRÓBĘ

H eli F lnken te ller. Ew ald Baóaer.

STELLA Lubicz 15.
WALC MIŁOŚCI

W. Llobeneiner, D o rit K reysler.

Początki seansów w dnie powsze
dnie o godzinie 14.30. 16.30 i 18.80. 
W niedziele i św ię ta  o (rodzinie 

11. 14.30, 16.30 i 18.30.

Priyjm ę natychm iast inteligentną 
panienkę i  w ykształceniem  śred- 
niem do 3-ga dzieci w w ieku od 
6—13 lat. S iero ty  m a ją  pierw szeń
stwo, Zgł.: Gonieo K rak., K raków  
pod „Skrom na”. 2707
Służąca d<o prao domowyah oraa 
kucharka  n atychm iast poszukiw a
na. Kraków. AL K rasińsk iego  17. 
Uczciwa i p racow itą dziewczyna 
na leóntotwo kolo T arnobrzegu do 
wszelkich p rac gospodarskich i do
mowych na ty ch m iast poszukiw ana. 
O fw ty : Gocieo K rakow ski, Krai
ków „244-3".
Pom ocnica domowa, m ów iąca n ie4 
co po niem iecku poszukiw ana za
raz. K raków , Zaleskiego 44-2. 
Dziewczyna do dziecka potraehna. 
W iadomość: K raków , św. Seba- 
a tjan a  36, kaw iarn ia  „A dria" . 
P ra k ty k an tk a  do b iu ra  technicz
nego na dobrych w arunkach  po
trzebna zaraz. Zgłoszenia F irm ą  
,,Budowa, K raków , św. Tom a
sza 20. 9978K
Doświadczona a(lę do eam odziel
nego prow adzenia w ytw órni so
ków I syropów  «przyjmlemy. W y
nagrodzenie procentowe. Zgłosze
n ia : B iuro Ogłoszeń K ra jn a , K ra 
ków, A dolf H itle r-P la tz  46, pod 
,,Fachow iec” . 82k
Retuszerów na b. korzystnych w a
ru n k ach  przyjm ę tub dam  kliszo 
do dom u. Dom Fot. Bielec, K a r
m elicka 50. 98k
F ry z je r  przy jm le chłopca do prnk- 
tyki. K raków . Poselska 19. 
Rodzina niem iecka poszukuje czy
ste j i uczciwej dziewczyny do go
spodarstw a domowego, za dobrem 
w ynagrodzeniem . Zgłoszenia K ra 
ków. B nndurskiego 86 2 od godz. 
8—12 i 17—20. 65k
Buchaltera, atenotypiatkę 1 urzęd- 
n ików  adm iniatracyjnyoh, za zna
jom ością Języka niem ieckiego, po. 
•zukuję od zaraa. — Dor G nind-
ąt tłoka treu  liftu der fflr den Krela 
Radzyń, w R adzyniu Podlaskim , 
w arszaw ska 10. Hpfc

B uchalter, znający  doskonale p rze 
to »ł atolarakd. ozęóoiowo ję c y t 
niem iecki, ap ecja lis ta  od Hat plao, 
podatków , ubezpieczeń apołecz- 
uyoh, pisząoy na  maazyiade, obej
mie każdą pracę b iu row ą n a  go
dziny, owomt. posadę. O ferty : Go
nieo K rak., K raków , „N r. 272”.

Kupno nleruchomsicl
Parcelę budowlaną w Krakowie
lub b lisk iej okolicy kupię bo* po
średników . Zapłacę do 100 tysięcy. 
Zgłoszenia: Gonieo K rak ., K raków  
„Nr. 2421” .
K uplę m ają tek , gospodarstw o, p a r 
celę. m łyn, m iejscow ość obojętna. 
Skow roński K raków , A dolf-H itler- 
p latz 39, tel. 158-66. 2126
K upię każdą  re a ln o ść  ra le jsoow ość 
obojętna. Zgłoszenia pisem ne K ra 
ków, Żuławskiego 8A/42. 2581

Sprzeda! nleruchemeici

Kamienica nowa, 24 ublk., pmy 
tram w aju , taulo. Zgł.: Goniąc K ra 
kowski, K raków , „N r. 1766 . 
Maków. W illa  dzieeięoiopokojowa, 
m orgow y and, sprzedam . K raków , 
F lo rjań e k a  18, I I  P-. oficyna. 
Popiela. Paroela  pod I I I  p ię trow ą 
kam ienicę. uzbrojona do sprzeda
n ia . K raków , F lo rjańeka 18, I I  p. 
oficyna. 1909
Ul. W areiaw ekn. W illa dw uro
dzinna, pcinokomfOirL, duży sad, 
połowę eprzedaiu. K raków , Flo
rjań ek a  18, I I  piętro , oficyna. 
Pola 2 m orgi ozarnej ziemi, pn.y 
P rąd n ik u  Czerwonym, zaraa eprze- 
dflin. K raków , F lorjańeka 18, I I  p. 
o fic y n a . 1915
T artak  i m łynek, domek jednoro
dzinny, przepiękne położenie — 
Piw niczna, tanio sprzedam . 'W ia 
domość: K raków  1; akr. poczt. 272. 
Sprzedam  część domu, K raków , 
śródm ieście. W iadomość: Brono
wie© Małe, G órna 2, m. 6, od 2— 4.

Hurtownia
artykułów kosmeiycznycn

I. MINGELGRUN
Z arząd kom isaryczny

Kraków, Krakowska 21, m. 23.
Telefon 176492.

POMiJ POOtUkuJg

Z A K O P I A N K I ,
Śniegowce oraz artystyczne drew 
n iak i fu trzan e  — poleca F irm a 

„Szczspko-Tońko" — Kraków,
H ala  Targow a 22.

Kilko dobrych obrotów
ananych m alarzy  polskich 

okazyjnie eprzedam .
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46/5.

W u p o ł i j c z a
suknie ś lu b n e .' welony, narzu
ty . peleryny, koetjum y, poń
czochy, rękaw iczki, suknie 
drużkom , sm okingi, koszule. 

Zam awiać wcześniej) 
PARYŻANKA

Kraków, ul. Pędzlchów Nr. 22.

M E C H A N I K
do maszyn biurow ych potrzebny. 
„BIock-Brun Kraków, św. J a n a  18.

M E B LE
syp ia ln ie  szary komb., tró jdzie lne
Kraków, ul Starowiślna Nr, 35,
Stolarnia, w sieni na prawo.

N I E  S K L E P I

FORTEPIAN

B 6 s e n d o r fe r
i angielaką m echaniką, krótki 

czarny.

Perskie Oliwami 
Obrazu -  Antyki

•przędą
Salon Sztuki

„ Ł A H I I S "
TADEUSZ WIERZEJSKI 

Kraków, Stradom II, tel. 157-25

K u p lm u
maszunu stolarskie
■ to: w yrów nlarkę nn żelaznym 
stole, w iertarkę , tokark i (chętnie 
au tom aty) oraz urządzenie do eu- 
szarn i drzewa. Zgłoszeniu do Goń
ce  K rak ., K raków , „N r. 2021".

K S IĄ Ż K I
•ncyklop .djt, albumy, najlepiej 
aprzednó można w an tykw am i 
S. Adama, Kraków, Szpitalna 16,

naprzeciwko Wedla.

K i e r o w n i c y
G o r z e l n i

do objęcia sam odzielnych stanow isz

n a t y c h m i a s t
p o s z u k i w a n i

Zgłoszenia nadsyłać pod ..Nr. MO- 
do B iura  Ogloazcrt K ra jn a , K ra 

ków, Adolf H itle r-P la tz  46.

Pralnicze maszyny
kalander, wirówki, motory, ko
cioł parowy w pełnym ruchu 

s p r z e d u m .
Zgl.) Biuro Ogtoazeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hltler-Plata 46, 

pod „Pralnia".

Pielęgniarka do dziecka z referen .
K?»vZUwtt Goniec
K rak., K raków  ,,N t. 2607” .
Technik bud owi. x dw uletn ią  p rak- 
ty k ą  na  kierowniczych otanowis- 
Kflch, »ił* biegła w budownic4wie 
u ty lita rn y m  i mostowym, pierw szo
rzędny sta tyk -konstruk to r zm ieni 
n a tychm iast posadę, podejm ie się 
zorganizow ania bardzo dochodowe
go działu  robót p ro jekcyjnych d la  
poważnych placówek rządowych. 
idRskawe zgloszemla * podaniem  

^ * 2 7 1 6 ” Gonieo K rak -’ K raków  
Młoda, in te /igen tna  wdowa z có
reczką. znajdujące się w tru d n y ch  
w arunkach ozuka pracy . N ajch ę t
n iej zajm le się gospodarstw em  u 
snm otnej osoby — prow incja . — 
O ferty; Gonieo Krfik., K raków ,
• Nr. 2465” .

Agronom absolw ent Średniej Szko- 
i • Hodowlano-Rolniczei w G ru

dziądzu, Polnk. 10 lat p rak ty k i w 
dużych m ają tkach , poszukuje od
powiedniego, kierow niczego stano, 
w iska w D ystrykcie  K raków . -  
Zgłoszenia z podaniem  w arunków  
p. adr. K arol G iinther, Wolowe, 
poczta Bóbrka k. Lwowa, D ystry k t 
H alicja. 2k
Posady rządcy do m niejszego lub 
średniego m ają tk u  posz-ukuję. Mo
gę przytem  sam odzielnie p row a
dzić buchęlterję . N ajchętn ie j K ra 
kowskie lub Małop. jJlrodkowa. — 
Ukończona 3-letn ia  szkoła roln. 
Miłoeln, 10 la t p rak ty k i. B. do
bre św iadectw a i polecenia osób 
znanych. Żonaty, na o rdy n arję . 
O ferty : Kozelu Ja p , p. C hrustow a 
k . .  K rakow a 2. 3k
Rysownik .poszukuje zajęcia  n s  
przedpołudnie. , Piani o reklam y, 
m alarstw o dekoracy iiie. rysunki 
techniczne itp. Zgł.’: Gonieo K ra 
kowski, K raków , „N r. 95” .
Inżynier arch itek t przy jin ie  do 

opracow ania rysunki, zd jęc ia  bu 
dynków . kosztorysy, rachunki. Zgł. 
Gonieo K rak., K raków  ,.Nr. 227” . 
Energiczny, zdolny o rgan iza to r,

•80-letni Polak, pprfekt niem iecki, 
b u ch a lte r ia  nowoczesna przeb itko
w a z korntemplanem, w ielka ru ty 
na b iurow a pragnie zm ienić posa- 
H . W j M W e J  Przenieść się na 
zachód G G. (prow incja — ma.ia- 
tek ziem ski). L isty : Sam bor Wi- 
k lin o w a  9. L ew andow ski. 229
Miody, ukończono A kadem ja H an
dlow a, energiczny kupiec, ta k ie  
b ilansista-buehalter. dobry  o rg a 
n iza to r szuka odpowiedniego s ta 
nowiska w handlu, przem yśle lub 
ro n ictw ie. OTerty: Goniec K rak., 
K raków , „N r. 231".
Szofer na I I I  kl. z ukończona 
szkolą m echaniczną poszukuie po
sad y , n a jch ę tn ie j na  wóz ósobd- 
wy. Łaskaw e zgłoszenia proszę 
kierow ać: Gonieo K rak., Kruków 
„N r. 263".
Stolarze) Miody, energiczny urzęd 
n ik , ze średnieni wykaztaieenlelb, 
posiadający  dyplom  czeladnika sto i 
lnrskiego, obejm ie pracę jako kie
row nik. zastępca w łaściciela w -  
aztatu lub p rzystąpi do spółki j  
kap ita łem  i w spółpracą. O rrrty : 
Goniec K rak. K raków . „N r. 271". 
Inteligentna wdowa. W iln iansa  z 
ziem iańskiej rodziny zajm ie aię 
gospodnrstw-ein doinowem u osób 
k u ltu ra lnych , n a jch ę tn ie j w m a
ją tk u . O ferty : Goniec K rak., K ra 
ków, „N r. 391".
Krawczyni, pięknie szyje z do 
brym  krojem , także  przerab ia  z 
n a jsta rszych  rzeczy nn n a je leg an t
sze fasony, Poszukuje p ryw atnych  
domów. Zgłoszenia: Gonieo K rak., 
K raków , „N r. 295",
26-lotnla, z m a tu rą , znajom ością 
jez. niem ieckiego w aiowie i p i
śmie, m aezynopisracin. prow adze
niem spraw  personalnych, poszu
kuje posady w K rakow ie lub oko
licy. C hętnie przedsiębiorstw a bu 
dow lane — tłum aczenie kosztory
sów. W yczerpujące zgłoszenia kie
row ać: Goniec K rak., K raków , 
pod ..T łum aczka". 319
Kawaler znający  tie  na handlu, 
język niem iecki w słowie i piśm ie 
poszukuje posady w handlu , sta 
nowisko kierownicze. Zgl.: Gonieo 
K rak., K raków , „N r. 494".
Były urzędnik kolejowy z dzia łu  
handl. rach ., kaw aler la t 42, en er
giczny. pracow ity , solidny, poszu. 
ku je  Jakiejkolw iek posady, m lej- 
saowość obojętna. Zgl.: Gonieo 
K rak.. K raków . „N r. 431".

Okazja- W illa Jednorodzinna luk- 
susów a  200 sążni ogrodu. Kulczyk 
K arol, K raków , Olsza, W olności 
54. tel. 133-03. 2575
Ośrodek 100-morgowy w kultu rze, 
sad, zabudow ania gospodarcze, z 
kompletmyin inw entarzem  — sprze
dam. Zgłoszenia: .In fo rm ato r” , 
K raków . P ija rsk a  19. 9616k
W illę I I  p. m ur. nową, eup. kornr. 
w Zakopanem, aprzeda K raków , 
S tarow iślna 27, m. 6, tel. 128-74. 
Gospodarstwo 56-cio m orgowe a 
budynkam i i Inw entarzem  żywym 
i m artw ym  sprzeda, K raków , S ta 
row iślna 27, m. 6, tel. 128-74. 
Parcele różnej wielkości 1 w róż
nych stronach K rakow a, sprzeda 
K raków , S-tarowiślna 27, m. 6, tei. 
328-74. I W
Parcele: K raków  Już od 100 e., 
Wotl* Ju s t., Duch., rrokocim , Pla- 
■zów, Łagiew niki bliako tram w a
ju . oraa wiele innych, różne roz
m iary . a w szystkie wydziel, i za
tw ierdzone pod budowę. — ybór 
wielki. Sprzedaż: K raków , 
rzyn iecka 8/1. m  , 5
Zakopane: parcele (D oliną ,Rla^* 
go) uzbrojone, zatw ., wydziel., roż
nych rozm iarów , bezkonkurencyj
nie tan io  sprzeda: K raków , Zwie
rzyniecka 8/1. 3 866
Z akopane: W illa 30 pok. pełny 
kom fort, duży ogród, oJcazyjno ku
pno. K raków , Zw ierzyniecka 8/1. 
Polecam y k ilk a  parcel do sprzeda
n ia  w K rakow ie i okolicach K ra 
kowa. K raków , F lo rjańeka 16/4. 
Domek piękny 2 ub. sprzeda z po
wodu w yjazdu. K raków , M ały Ry- 
ne 1, m. 5a. 2130
Dom kom fortow y 8 nb. na  P rą d 
niku Czerwonym sprzeda okazyjnie 
K raków . M ały Rynek 1 m. 5a.
Pół w illi i 256 sążni og rodu  sprze
da  K raków . Mały Rynek 1 m. 5n- 
Parcele, wille, domki, kam ienice 
duży wybór w K rakow ie, Z akopa
nem. Rabce i K ryn icy  poleca ..Lo
k a ta ” K raków , Łobzowska 4 K ra 
ków 212
O kazja! Olsza: parce la  150 sążni 
5 min. od tram w aju  tan io  sprzeda 
„L okata” K raków , łobzow ska 4. 
Zakopane: okazyjnie  w illę n a  590 
sążniach przy kolei Rj>rzeda „Lo
k a ta"  K raków , Tzibzowska 4. 
K am ienica nowa 24 ubikncy i przy 
tram w aju , tan io . Skow roński, K ra 
ków. Adolf-Hitiler P latz  39. 
Największy w ybór w szelkich rea l
ności poleca n ajko rzystn ie j Sko
w roński. K raków , A dolf-H itler- 
R latz  39. 2130
Domek jednorodzinny pokój I ku- 
<*hnia, w eranda, ogródek sprzeda 
Kraków, ul. F lo riań sk a  16/4.
Dom jednorodzinny, zabudow ania, 
duży ogród, drzew a owocowe. 20 
m inu t od tram w aju . Parcela  willo
wa, drzew a owocowe, piękne poło
żenie, wodociąg, e lek try k a  okazy j. 
nie sprzeda b iu ro  „W łasna Strze
ch a” Kraków, A dolf-H itiler-Plat.z 
N r. 10. tel. 104-31. 2259
Zakopane. K ilka will, parcel o k a
zyjn ie tanio  sprzeda: Koncesjono
w ane B iuro K raków , Basztowa 10/1 
telefon 159-35., 2317
Mejrjtek ziemski 126 morgów za
budow ania gospod. inw entarz ży
wy i m artw y, zasiew y, położony w 
Kieleekiem. ew entualn ie  zam iana 
na kam ienicę w K rakow ie m ożli
wa. Kraków, B asztow a 10G, te le 
fon 159-35. 2358
M ajątek ziemaki 200 morgów, za
budow ania .zasiewy koło Jęd rze jo 
wa, do objęcia zaraz. O kazja: K ra. 
kow. Basztowa 10/1. 2359
K am ienicę I I I  p. 30 ubikacy j — 
kom fort, centrum  sprzedam  lub 
zam ienię na  W arszaw ę: Kraków, 
Basztowa 10/1. *2860
Sprzedam  pół parceli (na Azorach) 
109 sążni narożnikow ej 70 000,— 
W iadomość: K raków , ul. W roc
ław ska 60, p. u p. H. 8347
Sprzedam  gospodarstw o rolne 13 

-lu b  9 morgów, w tern las, łąkn, 
ro la, w raz z budynkam i jni<*^7.żal
no-poa poda rczemi, zo zbioram i za
raz  do objęcia. W iadomość: Go
niec K rak., K raków , „N r. 8770P". 
Parcela 211 sążaii. fron tu  23 ni. 
wydzielona, zatw ierdzona, obok 

' au to s trad y , piękne położenie, przy 
ul. Piłsudskiego, aprzeda bez po
średn ictw a właściciel. Zgł: K ra 
ków. Łokietka 24. 8775
W ola Jnadoweka. Idealna  potowa 
realności dom u m urow anego z d u 
żym ogrodem , do nabycia przez 
Ranę, ad w. Kra-ków, ul. św. Ja n a  
13, 1 p. 8809
Okazja. P ensjo n a t w okolicy gó
rzystej, k lim atycznej, obejm ujący 

20 pokoi, duża w eranda, morgowy 
ogród owocowo-warzywny dla po
ważnego re-fjektanta. W iadomość: 
Goniec K rak ., K raków , „N r. 9147” . 
Sprzedam  parcelę o pow ierzchni 
1256 m3, położoną nad rzeką Mlecz
ką koło K ańczugi, z praw em  wod
nym i prawem  oparc ia  jazu  na 
przeciw ległym  brzegu, n ad a jąca  

aię do urządzenia jazu  i tu rb in y  
wodnej i m łyna lub innego zak ła 
du przem ysłowego. Bli&ko gościń
ca. S tacja kolejowa i poczta w 
miejecu, okolica bogata . W iado- 
in«i.ś(h przez grzeczność w sklepie 
firm y: B arbara K om endera, Ga- 
la n tę rja , K raków , S tarow iślna 22. 
Połowę kam ienicy, duży ogród — 
sprzedam  tanio  z powodu w yjazdu. 
Zgł.: Goniec K rak., K raków , „N r. 
643” .
p arcela  bud., 180 sążni, w Ł agiew 
nikach do sprzedania . W iadu K ra 
ków, K azim ierza W ielkiego 98 1. 
Parcela 200 sążni w Swoszowicach 
do sprzedania. Ę raków , D ajw ór 
25/19. 920
Parcela  w 8woazowłoach, blisko 
zak ładu  kąpielowego, 780 aążni do 
sprzedania. K raków , D ajw ór 25/19

Kupna
K upuj, stare srebro. — Kraków,
K rakow ska 1. St. Chwilkowaki. 
M aszyn, do szycia kupię. Zgrl.: Go
nieo K rak. K raków  „N r. 2784". 
K ilim y, dyw any  kupuję, apraedaję. 

K raków , D ługa 23. sklep kilim ów. 
Hiickel m ęski pop ielaty  w oiour N r 
57 kupie. K raków , ul. K rzyw a 13 
m, 11 I I  p. n a  ganku . 2671
Deszczowce lub śniegowce dziecin
no na  la t 6 kupię. Zgloez.: K ra
ków, K rakow ska 21, sklep cukior- 
niozy. 269S
Dyw any, kilim y, obrazy, an tyk i, 
m eble, porcelana. K upno — sprze
daż ocena: Salon Obrazów 1 dziel 
sz tuki „A n ty z" , K raków , S tra 
dom  18, telefon 140-83. 8109k
K raków , K rakow ska 8, kupno — 
sprzedaż. Za garderobę, bieliznę, 
k ilim y, dyw any, k rysz ta ły , p ła 
cim y aolldne ceny. 9230
Sypialn ia, jadaln ie , pokoje kom bi
now ane, różne meble używ ane k u 
pu je  gotówkowo H ala  Meblowa, 
K raków . G rodzka 5«. 9235
W ypłacam y w ysokie zaliczki na 
przyniesione do sprzedaży: fu tra  
męakie, dam skie, lisy, kołnierze, 
b tam y u b ran ia , bieliznę pościelo
wą, firan k i, śniegowce, kapce — 
Kom is, Adolf H itl( ł-P la tz  12, w 
podw órcu — K raków . 851
P łacim y gotów ką najw yższe ceny, 
za : fu tra , płaszcze zimowe męakie, 
dam skie , u b ran ia , suknie w ełn ia
ne, Komis, A dolf H itle r-P la tz  12, 
w podw órcu — K raków . 851 
K upim y gotów ką — kilim y, d y 
w any perakie i maszynowe, kry- 
aztaty , ładny eerw is, patefony, 
p ły ty  nowe i używ ane, fo to ap a ra 
ty , m aszyny do p isan ia . Komis, 
Adolf H tiler-P la tz  12, w podw ór
cu — K raków . 835
O brał sprzedasz najko rzystn ie j, 
W aw rzecki, K raków , W iślna 9. 
S rebro  sta re  połam ane oraz faso 
nowe kupuję i piacę najw yższe ce
ny. G ajew ski, K raków , ul. S ta ro 
w iślna 26, zegarm istrz. 2348
Koncesjonow any sklep używ anej 
garderoby  i bielizny kripuje i 
sp rzedaje  za gotów kę: K raków , 
P ierackiego 4. 8497
K upują  za gotówkę u b ran ia  oraz 
oddzielnie spodnie, m ary n a rk i, bu- 
knie, płaszcze męakie, dam ekte, 
buciki, garderobę dziecinną, ki
lim y, f ira n k i, kapy. K raków , —_ 
K rakow ska 4, sklep. 8948
M aszyną do szycia kupię. Zgł. Go
nieo K rak., K raków  ..Nr. 2484 . 
„N a Szerokim  Swiecie" rocznik 

1932 cały  lub I I  półrocze kupię 
wzgl. wypożyczę na k rótk i okres 
czasu. Zgłoszenia pod „524" do 
B iu ra  Ogłoszeń K ra jn a , Kraków 
Adolf H itle r-P la tz  46. 135k
M ateraca w łóaienne. z traw y  mor 
akiej kupię. Kraików, św. M arka 
19, narożn iz F lo riań sk ie j. P raco
wnia tap icerska . 9151
K ołdry jedw abne, porządne kupię. 
K raków , św. M arka 19. narożnik 
F lo riań sk ie j. Sklep tap icersk i. 
Ł iłeczko dziecięco kupię. K raków , 
św. M arka 19. narożn ik  F lo ria ń 
skie j. Sklep tap icersk i. 9462
M aterace wlósienne, z traw y m or
sk ie j kupię. K raków , św. M arka 
19, narożnik  FlorjaibskicJ. Sklep 
tap icersk i. 9587
Psa bardzo złego kupie do s tró 
żow ania na m ają tku . M ajątek Wo

łowiec, p. Czernichów. 9-563
Piękny kilim  2X3 oraz dobry  o- 
braz. kupię. O ferty : Goniec K rak., 
K raków , „N r. 9906".
Perski dywan inaly, duży kuplę. 
K raków , św. M arka 19. narożnik  
F lo riań sk ie j. Sklep tap icersk i. 
Piec am erykańsk i sta lo-palny ku
pię. K raków , tolefon 185-43.

Sprzedał
F irm a St. Chwilkowski, Zaklud 
zegarm istrzow ski pod A rkadam i, 
K raków . K rakow ska 1 — poleca: 
b iżuterię, w yroby srebrne  i różne 
praktyczne upom inki oraz wyko
nuje wszelkie napraw y zegarków. 
Lisa niebieskiego piękny oka? — 
sprzedam  natychm iast. Kraków, 
S tarow iślna 66/5 2616
M aszyną S ingeru  kraw iecką, zegar 
sto jący  duży pow tarzający  godzi
ny sprzeda. Krnków-D ębniki, P u 
ław skiego 21/17. 2604
S ia tk i żelazne do łóżek oraz  łóżka 
sprzeda. K raków , Zwierzyniecka 
6/2. 2602 
E iek tro lua  do czyszczenia, odku
rzan ia  kilim ów  I dywanów o k azy j
nie sprzedani. K raków , K alw ary j- 
sku Ui5 2755
Futerko  sportow e jasne, oraz 
płaszcz czarny — m odny fason na 
szczupłą osobę sprzedam . K raków , 
F lo riań sk a  2 m. 7 od 5—7. 2516
W agą 5 kg. używ. sprzedam . Kru 
ków. pi S łow iański 2/13, g. 16—21 
H arm onia ..H ohnera" 170 basów, 
czterochórow a z reg istrem  lub 
na basy okazyjnie do sprzedania. 
K raków . Botaniczna 6, m. 14. 
Komis, F loriańska 31. y-  Szybko 
sp rzeda je tny : kilim y, dyw any p er
skie . serw isy , szkło, kryształy , s re 
bro. 133k
Smalec psi. pierw szorzędny do 
sprzedania , trzy litry . Zgl.: Go
niec K rak., K raków , „Nr. 7K". 
Maszyną dam ską i cylindrow ą — 
sprzedam . K raków , B racka 15/5. 
Syp ialn ią  nowoczesną kom pletną 
bardzo ładną sprzedam. Kraków- 
Podgórze B rodzińskiego 1/1. 
S ingcra m aszynę k ry tą  mało uży- 
w aną sprzedam . K raków , ul. K ie
lecka 36. dzwonek dozorcy, przecz
nica M orilsk iej. * 2783

Błam uutrjety prawie >©we f u t r t  
eealekinowe sprzedam . K raków -
Podjfórze, N adw iślańska t. 2779 
Patefon elektryoasny nowoozeeny 
ap u ra t E xak ta. dywan 8,5X2,5^ — 
sprzedam  z powodu wyjazdu. K ra 
ków, W ielopole 13 m. 9. 1412
Patefon walizkowy, pierwszorzędny 
tan io  sprzedaui. K raków , K rzyw a 
5'9 od 18—4i0. 2830
Pian ino  znanej marki krzyżowo- 
panoerns nowoczesna okazyjnio 
sprzedam  zaraz. K raków , Krowo
derska 50 m. 6, 2331
Do sprzedania : Dam ski płaszcz ś l
inowy, deszoswwoe Nr. 87, torebka 
.lakierowa, pas gorsetow y, kapa  
tiu low a na  łóżko. O glądać m ożua 
od godz. 6 -3 wieczorem, K raków , 
B iskupia 10, w. 10 ofic. 2472
Sprzedam  fortep ian  m arki „Irm - 
le r” w dobrym  stanie . K raków , 
K onarskiego 44 m. 9, pomiędzy g. 
19—20. 2482
Harmonją 120 basów 8 re g is try  z 
w ygię tą  k law ia tu rą  ora® d ru g ą  120 
busów ozterochórow ą sprzedam  
bardzo okazyjnie, piękne modele. 
K raków , K ochanow skiego 19 m. 1. 
Fortepian w dobrym  stan ie  zaraz 
do sprzedania,. W iadomość: K ra 
ków, C zarnow iejska 32, m. 4.
Złoty zegarek  „O m ega” kieszonko, 
wy sprzedam . K raków , D ietla 27 
m. 2 w podw órcu na  lewo. 2636 
W ydrą szalową — m ało używ aną 
sprzedam . K raków , S to lam ka 13, 
m. 26, II  p . 2668
K ostjum  zielony najm odniejszy  
k ró j na średn ią  m iarę sprzedam . 
K raków , S to larska  13/26. 2669
„M ercedes” m aszynę p isa rsk ą  b iu
row ą, a p a ra t  fo tog raficzny  „V oigt- 
lńnder” św iatłom ierzem  sprzedam , 
K raków , K rzyw a 18/11 I I  p. na 
ganku . 2672
Tapczan maohoniowr. materac 1 
sia tkę  spraedam . K raków , Groble 
19/25, m iędzy g. 6—7. 2684
Szafę kom binow aną sprzedam  — 
K raków , W ielopole 18/12. 2685
W ó zekau tko  krem owe opnedam . 
K raków , D ietla  83„ m. 9 . 2686
Patefon w alizkow y doskonały atan 
może być jak o  elektryczny sp rze
dam  tanio. K raków , M ogilska 8 6 
godz. 14—18. 2706
Singera pierścieniową, Rast-Gaseer 
k ry tą , nowoczesną z au tom atem  
ta/nio sprzedam . K raków , W a
w rzyńca 8/16. 2715
U bran ie pierw szorzędne ciem ne na 
średniego, jesionkę, koatjum  sprze
dam . K raków , D ietla  45/1, I p. 
Wózek sportow y na  b liźn ię ta  w 
dobrym  stan ie  sprzedam . K raków , 
Ks, Józefa  14. 2730
Patefon w alizkow y pierw szorzęd
ny z p ły tam i sprzedam . Kraków, 
K a lw ary jsk a  6/5. 2754
Obrazy, dyw any, k ilim y, antyki, 
meblo, porcelana. Sprzedaż — 
kupno ocena: Salon Obrazów i 
dziel sztuki „A n ty k i” K raków , 
S tradom  16. U l. 140-83. 81(XSk 
Sypialnie, jadaln ie , kuchnie, no
woczesne, okazyjnie sprzeda Józef 
Szulc, K a lw arja , Rynek. 8595k 
Zbiór P ro te k to ra tu  180 w artości, 
w kom plecie o raz pojedyncze 
sprzeda V. Nemecek. P rag  I I , — 
K arlsp la tz  34. 9352k
Wyroby chałupnicze jak  postron
ki, sznury  do bielizny, baty , b i
czyska kręcone i zwykle, s ita  wló
sienne, p rzetaki, rzeszota, wszel
kiego rodzaju  w yroby drzew ne jak  
łyżki, wał&i do c ia s ta  itp. do
sta rcza  P. T. Kupcom i Spółdziel
niom M. Pucia, H urtow nia W yro
bów Przem ysłu Chałupniczego, 
Przew orsk, Rynek 72, • 9772k
Sienniki, w orki, chodniki, płótno 
papierow e, eznurki, torby gospo
darcze, to-rby szkolne, p iórnik i, 
m akatk i, barw nik i, zam ki b łyska
wiczne, kosm etyka, drobna g a lan 
te ria . F irm a Orzechowski, K ra
ków, S tarow iślna  76.
Motor „Die«e” sto jący , ośmiokon- 
ny praw ie nowy, h a  ropę, sprzeda 
K raków , S ta r  w iślna 27, m. 6. 
M łocarnię dużą z w ia ln ią  i m oto
rem ropnym  i szerokom totną z 
w ytrząsaczam l. sprzeda K raków , 
S tarow iślua  27, m. 6, tel. 128-74. 
Obrazy znanych m alarzy  polskich 
sprzeda Komis, K raków , Plac Do
m inikański 4. 8587
K raków , K rakow ska 5. Sprzedaje- 
my garderobę, bieliznę, kilimy, 
dywany, kryształy , patefony, za
staw y stołowe itd. Ceny niskie. 
Meble różne, sypia ln ie , jadaln ie , 
pokoje kom binowane sprzeda je  
H aia Meblowa. K raków , G rodzka 59 

P ły ty  pierw szorzędny rep e rtu a r  
taneczno-rozryw kow y, w ysprzednję 
K raków -D ębniki. Zagrody 8/6. 
Tapczany, otom any m aterace z 
traw y m orskiej i wlósia, łóżka 
połowę poleca ta p ic e r  Łuczywo, 
K raków , Pasaż B ielaka, S to la r
ska 5. 850
Wielki w ybór ubrań , fu te r  dam 
skich . nięskieh, płaszczy zimowych, 
sukiemek, kilimów, kryształów , fo
to apara tów , p ły t, bielizny dam 
skie j (kompletów), m ęskiej, po
ścielow ej, firanek . Ceny niew yso
kie. Koinis, K raków , Adolf H itler- 
P la tz  12, w podwórcu. 852
Fortepiany, p ian ina  — sprzedaż, 
kupno, zam iana. Skład F o rtep ia 
nów Heleny S m olarskiej, K raków . 
Sław kow ska 4. 958
F ortep iany , p ian ina  poleca n a jta 
n iej: Św iątek, K raków , .S taro
w iślna 12. 960
S ingera m aszynę do szycia z po
wodu w yjazdu sprzedam . K raków , 
K rakow ska 39/36. 963
M aszyna do szycia S ingera gab i
netow a i zw ykła tańsza  do sprze
dania. K raków , ul. K ró tka  10 m 1 
(przecznica św Filipa). 1093
Singera m aszynę sprzedam ? K ra 
ków. S tarow iślna 12/5. 1094
F ortep ian  „W irth a” k ró tk i sprze
da tauio. K raków , S tarow iślna 12. 
F u tro  dam skie d rab an ty , fu terko  
dziecięce z białych królików , koł
n ierz pelerynkow y z lisa rudego, 
pe lerynka fu trzana  z agneau rasee  i 
inne kołnierze pelerynkow e sprze
dam . K raków . Prażm ow skiego 52 1 
F u tro  perskie w dobrym  stan ie  
sprzedam . Kraków, Przem yska 4/1. 
F u tro  dam skie cielaki z zarękaw - 

derwi

Kraków-5tolarska-9Ip,.

2 0 0 .0 0 0 .-zł
pożyczki

łu tubrapleozenlam  wokslowcm i 
hipotecanem  na 2 m iesiące

-  poszukulą,
dobrae w ynagrodzę. Zgł.: Biur© 
Ogtow/.eń K ra jn a , K raków , Adolf

H itle r-P la ti  46, pod „Szybko".

Elektryczny PATEFON
i  wbudowanym wzmacniaczem  
w  luksusow ej szaifce — i kom- 
pensacją  basów —  m arkow y

sprzedam.
Kraków, uil. Sołtyka 5/11.

„M ałe Sztuczne 
Słońce Górskie”
Model stołowy, n a  p rąd  zm ienny 
111)—25U V oit z pa ln ik iem  kw arco

wym  S. 300 do sprzedania.
Sklep elek tro techniczny, K roków , 

M iodowa 24a.

Wózek dziecięcy „K onkon” głębo
ki okazyjnie  sprzedam . K raków , 
S to la rsk a  7, sk ład  mebli. 1154 
Pianino „ P e tro fa ” krzyżowe, i>ly- 
ta  m etalow a aprzeda tan io  ,,Cen- 
trokom is” K raków , G rodzka 9. 
Futro m ęskie m arengo na piżm a
kach, kołn ierz bobry — oraz po
p ielate  sportow e do sprzedania . 
K raków , M ichałowskiego 2 m. 7. 
Płyty, bardzo duży w ybór, polskie, 
niem ieckie, tanecznej i poważnej 
m uzyki, sprzedam , codzień 14—18, 
K raków , M ogilska 8, m. 6.
K ołdrę puchow ą na  2 łóżka, pięk
ną, kołdrę w ełn ianą i pierzynę 
sprzedam . K raków , D ługa 28 9, 
I I  p. ofio. 2423
Sprzedam  piękny sygnet złoty, ze
garek  kieszonkowy, półbucikl 
tum skie 37. K raków  Miodowa 9, 

m. 14. 2513
Sportowy wózek, u b ran ie  czarne 
w zrost średn i tan io  sprzedam . — 
K raków . S ebaątjana  20/2.
Kołdry puchowe z podpinkam i, 
dziecięcą n a  w ełnie z kopertą, p ie
rzynę poszwy, koperty , ręcznik i, 
obrus duży sprzedam . K raków , ul. 
K rzyw ą 38/11 IT p. n a  ganku. 
Wózek dziecięcy luksusow y, c e ra t
ki niem ow lęce .kom plecik w ełn ia
ny .fu terko  b iałe dziecięce, czap
kę r. zarękaw kiem  sprzedam . K ra 
ków. K rzyw a 13/11 IT p. na ganku.
M łyńskie* m aszyny, m otory gazo
we, wszelkie p rzybory  itp . P .any, 
budow a, rem onty : Zakład budo
wy młynów. Kraków M azowiecką 
35, telefon 102-44. 8951
Tapczan nowoczesny. Jedno- i 
dwu osobowy, sprzedam . K raków , 
M eiselsa 8 4. 88541
Płyty gram ofonow e (taneczne, po
ważne) dużv w ybór sprzeda „FI- 
du c ia” , K raków , F lo rjań sk a  15. 
Wózek głęboki, Konkon, aportow y, 
autko , w ypraw kę dziec., g a rn itu rk l, 
płaszczyki buciki d. Nr, 36, sprze. 
dam, K raków . Zybllkiew icxa 5/46. 
P y jam y daonskie, p araso lka  (szkot- 
ka) .sw etr dam ski, fotele (leniwce), 
d rab in a  pokojow a tanio  do sprze
dan ia. K raków , Szlak 17 m. 5 I I  p. 
Srebro  stołowe, (prawdziwe) na 6 
osób w kaeecie sprzedam. K raków , 
Zyblikiew icza 5, schody 9, drzwi 
326. od godz. 1—5. 2346
Do sprzedan ia  eerw ię obiadowy na 
12 osób, włósie na 6 poduszek, 
w anpa cynkow a, lam pa naftow a 
w isząca. K raków , św. M arka 26 15 
ITI piętro . 9154
Zegarek męaki na rękę Omega, 
Cyma, kieszonkowy Cyma, dam sitt 
n a  rękę Omega, C ortebert, sk rzyp
ce do nauki, wiolonczelę, pap ie
rośnicę sreb rn ą  — sprzeda sklep, 
K raków , K rakow ska 36. 1887

Matrymonialna

kłem i czapką pierw szorzędne skó 
ry sprzedam . K raków , Przem yska 
Nr. 4/1. 1098
Obrazy najlepszych artystów  pol
sk ich: W awrzecki. K raków , W iśl
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Obrazy w ybitnych artystów  w 
w ielkim  wyborze, najp rzystępn iej 
sze ceny: W aw rzecki. K raków , 
W iślna 9. Sprzedaż, kupno, ocena. 
Pianino krzyżowe, dyw an żywiec
ki b. tan io  sprzeda. K raków . Zy- 
blikiew icza 18/1. 1117
B iżutarje, w yroby srebrne i *óżne 
praktyczne upom inki poleca oraz 
w ykonuje reperacje  zegarków  f ir 
m a Gajew ski. K raków , S tarow iśl
na 26. 2349

Dwie młode, p raysto jne, dobrs*  
sy tuow ane, p rag n ą  naw iązać ko
respondencję w celu m ntrym  s 
panam i o wyższem w ykształceniu, 
w la tach  od 25— 40. F o to g ra fjs  
m ile w idziane. Spraw ę trak tow ać 
poważnie. D yskrecja zapew niona. 
Zgl.: G onies K rak., I ra k ó w , tU r . 
13K".
K tóra a pań. może być biedna, lccs 
zgrabiła i n iebrzydka, znająca  do
brze gowpodastwo domowe, m ająca  
zam iłow anie do supieclw a. szuka 
P rzyjacio ln-M ęia. Jestem  łagodne
go usposobienia, bez, nałogów. «le 
n ieste ty  separow any, bez w łasnej 
w iny, iat 44. Poważne o fe rty  z. fo- 
to g ra fją  prz,esylaó: Gonieo K rak., 
K raków , „N r. 14K". ,
Mężczyzna, la t  30, in te ligen tny , 
p rzysto jny , zamożny, posada, doży 
dom w m ieście, 4 m orgi g ru n tu , 
poszukuje panny przysto jnej, n ie
zupełnie b iednej, pierw szeństw e 
kraw cow e Cel mądrym. Zgloaz.: 
Goniec K rak ., K raków , „N r. 15K", 
Wdowa, la t  45. sam olna, posia
d a jąca  własne m jeszkanie, z eme
ry tu rą  200 zl. m iesięcznie, p o 'n a  
P ana n« rządow ej posadzie, o sz la
chetnym  ch arak terze . Cel m ntrym . 
Zgłoszenia: Goniec KraJt., K ra 
ków. „N r. 9293".
Brunet, la t 33, zawodu kupiec, po

dobno niebrzydki, posiadający  
10 m órg ziem i i sza tyn , la t  23, 
p rzysto jny , z w ykształceniem  śre- 
dnlem, szofer, p ra g n ą  poznać w 
celu m ntrym . odpowiednie In te li
gentne, sym patyczne, ładne panie, 
ze efe r średnich. Tylko poważne 
zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków  
„N r. 9432".
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